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Zbatimi i Buxhetit t& Bashkisé s& Tirangs Per vitin 2020 &shté mbéshtetur ng ligjin Nr.9936,
daté 26.6.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar),
Ligjit nr. 139/2015, dat& 17.12.2016 pér “Vetéqgeverisjen Vendore”, ligjit nr. 68 date 27.04.2017
“ Pér Financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhgzimit t& Ministrisé sé Financave Nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”; udhézimit plotésues nr.2 daig
20.01.2020 t& Ministrit t& Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2020”; Udhézimit nr.22 dt
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& Monitorimit {2 buxhetit pér njésits e vetégeverisjes
vendore™; VKB nr. 157 daté 26.12.2019 ‘Pér miratimin ¢ PBA 2020-2022 dhe detajimin ¢
buxhetit t&¢ Bashkisé Tirang pér vitin 2020, (i ndryshuar), ju prezantojmé raportin e monitorimit
t€-buxhetit p&r vitin 2020, duke analizuar performancén financiare né funksion t& arritjes sé
objektivave dhe realizimit t& shpenzimeve sipas programeve.

Raporti bazohet né t& dhénat pér t¢ ardhurat dhe shpenzimet faktike dhe {ransfertat
ndérqeveritare, duke ndjekur klasifikimin administrativ, ekonomik, funksional dhe sipas
burimeve & financimit.

Transparenca mbi pérdorimin e fondeve publike &shté e réndésishme pér pérmirésimin e ofrimit
t¢ shérbimeve, ndérgjegjdsimin dhe aktivizimin e qytetaréve n¢ vendimmarrje dhe rritjen e
pérgjegjshmérisé s& t& zgjedhurve ndaj qytetaréve.

N zbatim t¢ nenit 39 ¢ ligjit nr. 9936 dats 26.06.2008 ‘Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&
Republikén e Shqipérisé’, me VKB nr.22 daté 17.03.2020 t& ardhurat e papérdorura t& vitit
buxhetor 2019 trashégohen n& buxhetin e vitit 2020.

Pamundésia pér & zhvilluar njé proces normal pér shkak t& pandemisé Covid-19, né kushtet kur
shumica e administratés publike si n& njésité e geverisjes qendrore dhe ato vendore jané duke
punuar me staf t&€ reduktuar, si dhe kompaniie prodhim/sherbim kane zvogeluar kapacitetet ¢
tyre n& kuadér t& masave parandaluese t& ndérmarra pe€r mospérhapjen e virusit COVID-19 ka
béré q& realizimi pér vitin 2020 t& mos jeté ai i déshiruar. Realizimi i shpenzimeve pér kats
periudhg &sht¢ kryer konform udhezimit nr. 14 daté 24.03.2020 “Pér procedurat e menaxhimit
dhe monitorimit t& zbatimit te buxhetit ne kushtet e giendjes s& fatkeqésise natyrore”,
konkretisht sipas pikés 6, duke realizuar shpenzimet sipas rradhés sé prioriteteve dhe duke mos
punuar me kapacitet t& ploté pér shkak t& situatés.




KAPITULLI1

REALIZIMI
I
Ti ARDHURAVE Tl BASHKISE TIRANE PER VITIN 2020

T¢ Ardhurat nga Taksat dhe Tarifat Vendore.

Parashikimi i t& ardhurave pér Bashking e Tirang&s ésht& mbéshtetur mbi llogaritjet e kapacitetit
té taksave e tarifave, né aktet ligjore t& sistemit fiskal dhe né ecuring e realizimit né vitet ¢
méparshme. Ky parashikim ka pésuar ndryshime gjaté vitit 2020 si pasojé e pérjashtimit nga
pagesa pér sekioré t€ caktuar t€ biznesit t& cilét u ndikuan negativisht nga situata e krijuar nga
pandemia e Covid-19.

Pér vitin 2020, plani i t& ardhurave &sht& miratuar né shumén 14,864,692,000 leké.

N& mbyllje t& vitit 2020 rezulton se t& ardhurat jan# realizuar né shumén 14,534,420,053 leké&
ose n& masén 97.8% ndaj planit, nga té cilat:

e t& ardhurat tatimore janég realizuar né vlerén 10,391,506,064 leké
e (& ardhurat jotatimore jané realizuar me nj€ vieré prej 4,142,913,989 leké.

né leké

Kategoria 0 Plami2o . .0 Rk | %
Té ardhura tatimore 10,453,286,000 10,391,506,064 9%

- Teadhwajotatimore . o | AA1LA0G000 | 42913989 1 9%
Total A0 | 145344008 | 978%

Realizimi 1 t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore mé kryesore t& Bashkisé s& Tirangs,
népérmjet nj€ analize edhe pér faktorét gé kané ndikuar né kéto rezultate pér vitin 2020, jepet né
vijim.

Strukturat ark&étuese t&€ t€ ardhurave pér Bashking Tirané, jané si mé& poshté:
- Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore
- Strukturat e Bashkisé
- Institucionet e varésisé
- Agjentét tatimorg

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE




Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore, planin vjetor pér vitin 2020 pér
4,603,135,000 leké e ka realizuar n& masén 3,524,816,092 leké ose 77%.

A. Taksa mbi ndértesén

Té& dhénat e realizimit 2020, pér' taksén mbi ndértesat e subjekteteve t& biznesit, paragitet si mé
posht&:
né leké

Emértimi Plani 2020 Fakti 2020 %

010000 . 11,380326027 ) | 73%

53, bl drtesér e Subjekte

Gjaté vitit 2020 kjo taks& ka pasur njé ulje né krahasim me vitin e mé&parshém pér kategoring
biznese pér shkak se njé& pjesé e miré e bizneseve duke gené se nuk kané funksionuar gjats
periudh&s s& pandemisé kané pasur probleme me likuiditetin, shumé biznese t& vogla jang
mbyllur, ndérsa pér kategoring familjaré shohim njé rritje me shumé se 2-fishi né krahasim nga
viti 2019.

né leké
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Nga 1 Prilli i vitit 2018 ¢ ng vazhdim giaté.v.itit.2019 ka filluar t3 mblidhet taksa e ndértesés né
bazé t& ndryshimeve qg i jané& kryer ligjit mbi taksat vendore né bazé t&8 VKM nr.132 datg




07.03.2018 “P&r metodologjing pér pércaktimin e vlerés s& taksueshme t€ pasurisé sé&
paluajtshme “ndértesa”, bazgs s& taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e
informacionit dhe t& dhé&nave pér pércaktimin e bazés sé& taksés, si dhe kriteret dhe rregullave
pér vler&simin alternativ t& detyrimit t& taks&s” dhe ndryshimeve q¢ i jané kryer késaj VKM me
VKM nr.168 daté 27.03.2019 dhe VKM 144 daté 03.02.2020.

Numri 1 njésive t& pronés aktive t& regjistruara pér taksén e ndértesés né lidhje me subjektet e
biznesit jepet si mé poshté:

. Tipologjia e pagiiesitté taksés = | (2017 L -g018° | 20i8 ) 2020 . -
Individé 27,213 28,598 29542 | 29972
o Bimnesimadh v U Uognps b 3er L 4196 b aasy o
Biznes i vogél 8,627 8,692 3,684 8,573
oW b g b qsg7 o 1 dega | A7134
Té tjeré 2,821 2,735 2,681 2,658
CTotali o . b 43935 .| .45200 - | 46715 | - 47304

Ndérkohé, Ujésjellés Kanalizime Tirang, bazuar né marréveshjen e bashk&punimit me Bashking
Tirang, pér ark&timin e taksave dhe tarifave nga kategoria “Familjaré”, ¢do muaj p&rgatit akt
rakordimin mbi evidentimin e familjeve likuiduese t& detyrimit dhe atyre pérfituese t&
lehtésirave fiskale si dhe vierén pérkatése qé duhet t’i xhirojé Bashkisé Tirané.

Problematikat n& lidhje me t& ardhurat e mbledhura nga kjo taksé vazhdojné 1€ mbetet mos
sakt&simi 1 sip&rfageve reale dhe faturimi i njé pjese t& abonentéve me sipérfage t& prezumuar si
dhe regjistrimi si abonent& pér taksén e ndértesés pér familjet q& nuk kané kontraté me
Ujssjellgs Kanalizimin Tirané sh.a.

Njésité Administrative, t& cilat kané béré mé paré mbledhjen ¢ ké&saj takse, nuk disponojné
informacion t& sakté pér evidentimin e tyre dhe si rrjedhojé kéto familje nuk jané njoftuar nga
UKT sh.a, pér detyrimin q& kané& ndaj Bashkisé s& Tirangs dhe situata e pandemisé ka
véshtirésuar procesin e evidentimit né terren si pasojé e kushteve t& distancimit social.

A. Taksa mbi tokén bujgésore

Té dhénat e realizimit p&r vitin 2020 pér taksén mbi tokén bujgésore nga t& gjitha kategorité
disponuese t& tokés, paraqitet si m& poshté:

né leké
e EEd L Planize2o | faktizozo % |
Taksa mbi tokén bujgésore 50,000,000 21,207,054 42% E

Ndér problemet kryesore t&€ hasura gjaté kétij viti n€ lidhje me t& ardhurat nga kjo taksg, vijon t&
jeté mungesa e baz&s sé 1€ dhé&nave prej regjistrave t& tokés bujgésore nga Nijésité




Administrative (ish-Komunat).

Fakti i diferencés s& njésive aktive me ato likuiduese tregon pér mos azhornim té& situatés ng

terren dhe mos ndjekjen e njésive mospaguese t& detyrimit t& késaj takse.

né lek&

Kat. e tokés | Nj. aktive t€ tarifuara | Nj. likuiduese’| ctive e tarifuar| Sipérf. likuiduese
Kategoria | 2,224 1,214 640 359
Kategoria Il 1,510 678 _ oB8 7 430
Kategoria V 4,505 1,680 a87
kotegaravi | 4ass | 1aa [ 3gi0 o
_Ir(ateg‘qria‘ VI-X | 3,04.{} ‘67.7 | _ _ ‘ 1,706 351
Lo Totali ;- 17,202 6,203 1ol 1085 3,473 ¢

Problemet kryesore t& hasura kéto vitet e fundit n& lidhje me kété taksé jané:
- Mungon informacion i plot& pér ngastrat e toké&s bujgésore nga NJA;
- Regjistrimet ¢ kryera nga inspektorét e terrenit né disa ish komuna kané manggsi pér

emrat, sipérfaqet dhe kategorité.

- Ndryshime né llojin e tokés, raste kur me dokumenta figuron toké bujqésore dhe n& fakt
&shté kthyer né truall.

Krahasimi i realizimit ndér vite &sht& si mé poshté:

né leké

Emé&rtimi 2017 2018 2019 2020
" Taksa mbi token bujgésore 22,667,724 1. 22,757,271 | 20,299,189 | 21,207,054

A. Taksa mbi truallin

Taksa mbi truallin, ka t& b&j& me truallin e pérdorur pér banesé dhe pér biznes. T& ardhurat nga
kjo taksé pér vitin 2020, jané realizuar n& shumén 50,714,059 leké, kundrejt planit 60,000,000
leké&, pra kemi njé realizim prej 85%.
Problemi kryesor g lidhet me & ardhurat nga kjo taksé, &shté mungesa e informacionit né lidhje
me pronésing e truallit, ndaj del e nevojshme qé& t& krijohet njé regjistér elektronik, me t& dhéna
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit por dhe nga Drejtorité
Rajonale t& Tiranés prané Agjencisé Shtetérore 1& Kadastrés, duke vlerésuar dosjet ekzistuese
dhe azhornimin e tyre.

Té& dhénat e realizimit pér vitin 2020, pér taksén mbi truallin, paragiten si mé& poshtg:

i 1at-2g
TICTOURC




Emértimi

Plani 2020

Fakti 2020

.50,714,059° | " 85% - |

Struktura pérgjegjése pér arkétimin e taksés mbi truallin &sht¢ DPTTV ng& bashk&punim me
Njésité Administrative. T& ardhurat nga kjo taksé kang pasur njé realizim te afért krahasuar me
planifikimin. Edhe n& ké&t& rast mungesa e regjistrit t& pronave truall né Njésité Administrative,
sjell véshtirési né evidentimin e sakté t& potencialit t& t& ardhurave, shtuar kétu faktin se éshté
nj& taksé e re dhe nuk jané vendosur ende t& gjithé mekanizmat e mbledhjes s& saj.

Realizimi i t& ardhurave nga kjo taksé mbéshtetet tek evidentimi i njésive aktive dhe nj&sive
likuiduese, t& cilat pér vitin 2020, paraqiten si mé& poshté:

- | Njési Aktive té Tarifuar

Njési Likuiduese | Sipérfage Aktive t Tarifuar

i Sipérfagja Likiidiese

Truall pér qéllime banimi 2,015 474 693,253 214,505

Truall pér qéllime biznesi | . 2,464 1606 ko 32a595) L 2415971
Totali 4,479 3,938,505 2,629,777

Problemet e konstatuara gjatg vitit 2020, jang:
- Mungesa e informacionit t& plot& mbi pronésiné ¢ truallit, né territorin ¢ Bashkisé

Tirang.

- Mos shifryt€zimi i burimeve materiale por dhe mos azhornimi ne térési me territorin nga

strukfurat e ngarkuara.

Krahasimi i realizimit ndér vite &shté si mé poshté:

né leké

Emértimi g 01 0 00
- Tasambitruallin S48 1S53 | 5607909 50,714,059

Grafikisht t& dh&nat ¢ mé&sipérme & realizimit né vite:
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Taksa e fjetjes n& hotel &sht& nj& detyrim mujor g& evidentohet ¢do fund-muaji nga pagesat e
njésive akomoduese.

Gjaté vitit 2020, jané evidentuar gjithse) 338 nj&si hotelerie nga & cilat 7 jan& me nivelin e
taksés 350 lek&/dhoma dhe 331 nj&si me nivelin e taksés 140 leké/dhoma.

Pér vitin 2020, jang& realizvar t& ardhura né shumén 35,815,582 leké kundrejt planit pér
100,000,000 leke.

né leké

___Emi_értimi_ | Plani 2020 Fakti 2020 7 %
U Taksaefietiesnéhotel ol o -100,000000 - | 3581558210 o 3%

Viti 2020 ka gené& njé vit i véshtiré pér sektorin e hotelerisé. Ecuria e k#saj takse ké&té vit
&shté impaktuar nga mbyllja e aktivitetit pér disa muaj dhe mos levizja e liré e qytetaréve né
kuadé&r t& masave t& marra né& kushtet e pandemisé& Covid-19.

Realizimi i taksés sé fletjes né hotel pér 4 vitet e fundit &shté paraqgitur mé poshte:

né leké

Emértimi 0y L wme L am
Taksaefietiosnéhotel |~ B30T 98004072 | 113966275 | 3558

Grafikisht paraqgitur mé poshté realizmi i taksés sé& fjetjes né hotel:

Taksa e fjeties né hotel
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B. Taksa ¢ tabelés

Taksa e tabel&s aplikohet mbi llojet e tabelave t& méposhtéme:

- Tabel& pér géllime identifikim/sinjalizimi;
- Tabelg p&r géllime identifikimi deri 2 m2, 2-10 m2, 10-20 m2, 20-40 m2, mbi 40 m2
- Tabel& pér géllime reklamimi;

- Tabela pé&r qéllime identifikim/sinjalizimi vendoset jashté territorit t& aktivitetit t& biznesi pér

t& orientuar bleré&sit pér vendndodhjen e biznesit, me sipérfage nén 2 m2

- Tabela pér qéllime identifikimi deri 2 m2, 2-10 m2, 10-20 m2, 20-40 m2, mbi 40 m2 jang
tabelat e trupézuara ose jo brenda territorit ku zhvillohet aktiviteti i biznesit dhe g& nuk
pérdoret pér té reklamuar veprimtarité ¢ & tretéve (ku shé&nohet emri dhe /ose aktiviteti i

biznesit)

- Tabelat pér qéllime reklamimi e l&vizshme apo e pal&vizshme deri né tavanin maksimal 33

m2.

Gjaté vitit 2020 jang ark&tuar gjithsej 236,214,879 leké ndaj planit prej 320,255,000 leke.

né leké
o Emértimic. .0 1 Plani2020 . | Fakti 2020 - %
Tabelé identifikuese/ sinjalizuese 255,000 78,523 31%
- Tabelé reklamuese - 320,000,000 | 236,136,356 74%
Taksa e tabelgs 320,255,000 236,214,879 774%

Pér vitin 2020, realizimi i t& ardhurave nga kjo taksé, ka pésuar njé renie n& krahasim me vitet e
kaluara duke marré parasysh se nj€ pjesé€ e aktiviteteve q& reklamojn& biznesin diskoteka, klube
nate, pishina dhe komplekse sportive e kang pasur t€ pezulluar aktivitetin.
Ecuria e taksés s& tabelés ndér vite pasqyrohet si mé poshté:

né lek&
Tabele 419,267 181,702 180,634 oms
 Reklame 35510765 | 307,697,673 | 268022505 ¢ 2361363%
 Totali 15930032 | 307,879,375 268,203,139 236214879 |

Grafikisht realizimi 1 taksé&s s€ tabelés dhe reklamé&s ne vite paragitet mé poshté:
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Taksa e tabelés dhe reklamés
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A. Taksa e pérkohshme ¢ infrastrukturés arsimore

Taksa e pérkohshme e infrastrukturés arsimore &sht& njé taksé e pérkohshme pér nj& periudhg 7-
viegare. T€ ardhurat e mbledhura nga kjo taksé pér vitin 2020 jané né masén $0% ndaj planit.
Kjo rénie n€ nivelin e realizimit &sht¢ impaktuar nga ulja e aftésisé paguese t& subjekteve
tregtare né krahasim me vitin 2019 dhe pé&r shkak t& situat&s s& krijuar nga pandemia Covid —

19.

né leké
Emértimi 1 Plani 2020 Fakti 2020 %
- Taksa e pérkohshme p&F ' '
- infrastrukturén arsimore

/808,021,000 | 649,392,794 | 80%

Mg n€ detaj sipas dy néndarjeve t& mé&dha pér subjektet “Familjaré” dhe subjektet “Biznesi”
paraqitet realizimi i t& ardhurave kundrejt planit si me poshte:

né ,lg,ké

L Emartim .. Plani2020 | Fakti2020 | %
Taksa e pérkohshme pér infrastrukturé o ' ' E
a%>a € perkonsiime pet Mrastrueiren 313,571,000 - 288,293,159 | 92% ;
arsimore subjektet "Familjarg” BEOU S R —

né leké
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Emértimi

Plani 2020

Fa kﬁ 2020

%

NE tabelé mé& posht& pasqyrohen njésité aktive (& tarifuara, detyrimi respektivé vietor, nj&sits
likuiduese dhe dhe vlera ¢ likuiduar sipas klasifikimit t& madhésisé s& biznesit dhe t& tjera pér

vitin 2020:
Klasifikimi.. - | Nj. aktivé t& tarifuara | Detyrimi vietor | Niikuiduese | Viera e likuiduar
Njési BV 43,516 131,517,679 28,066 86,044,711
‘Njgsi BM 14,831 . 279572,748 10 11440 ' | 212,142,777
Njési VIP 2,456 56,837,169 1,717 49,911,217
Nj.t& tjera # Shtetérore .~ 2,120~ . 10,374,917 1 v 13760 . 6,725,326 -
Tota li 62,923 478,302,512 42,599 354,824,032

Krahas Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Taksave dhe Tarifave Vendore gé ndjek dhe ark&ton
taksén nga kategoria “Biznes”, ésht& dhe Ujésjellés-Kanalizime Tirané sh.a e cila faturon dhe
arkéton detyrimin e taksé&s pér kategoring “Familjar”.

Gjatg vitit 2020, nga Ujésjellés-Kanalizime Tirang sh.a &shté arkétuar vlera prej 288,293,159
leké nga kjo taksg, e cila ka kaluar né favor t& Bashkisg Tirané pér ¢do muaj pas arkétimit, si mé
poshté&:

_Taksa e pérkohshme p&r infrastrukturén arsimore
..'M'Uaji' : Akt—rékbr‘&i'mi mujor " Likujduar’ Nr_._fgmtag_t:te_ pErjashtimeve
2o O R e g ‘ N paguese - .
o o . ST ot reja/muaj
Japar 25,061,865 25,564,284 131,336 2,318
Shkurt 34,383,217 . 25,061,865 130,886 3,368
Mars 18,600,754 0 104,797 1,704
Prill 24,318,351 44,668,988 | 130,617 353
Maj 23,854,136 24,318,351 130,582 372
- Qershor 24,036,623 23,854,136 " | - . 130,605 465
Korrik 24,493,450 24,036,623 130,605 592
© Gusht 23,660,389 24,493,450 1 125314 406 .
Shtator 24,418,967 23,660,389 125,309 377
Tetor 24,988,295 24,418,967 125,334 - 423
Néntor 23,227,811 24,988,295 125,217 496
Dhjetor 25,971,561 23,227,811 125424 | 349
Total _ o 287,015,419 288,293,159 | 126,336 . 11,723

Realizimi ndér vite i taksés s& pérkohshme pér infrastrukturén arsimore paragitet si mé poshts:
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né leké

Taksa e pérkohshme pér infrastruktuirén arsimore| 2017 .| 2018 | 12019 | 2000 -
Familjaré 266,244,300 | 286,498,987 ; 274,551,161 : 288,293,159

oo Besi o | 415682866 | 443,596,174 | 475221,988 | 361,099,635

Totali 681,927,166 : 730,095,161 ;. 699,773,149 : 649,392,794

A. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja.

Struktura e ngarkuar pér kété takss 8shté Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit
t& Territorit, e cila nd&rkohé pranon kérkesat, 1 shqyrion ato dhe pas miratimit nga Titullari, bén
zbardhjen e lejes kundrejt arkétimit & vlerés sé€ taksés né masén e llogaritur, T& ardhurat nga kjo
takss pér vitin 2020 jang realizuar né masén 134% kundrejt planit t& miratuar.

né leké
7 Emértimi Plani 2020 Fakti 2020 %
" Taksa e'ndikimit né infrastrokturé nga ndértimet e reja- . 1 4,753,000,000 0. | 6350959457 -1 1%

Viti 2020 rezulton si viti i suksesshém pér arkétimin e taksés s& ndikimit né infrastrukturé nga
ndértimet e reja, duke arritur vlerén mé t& larté t& arkétuar krahasuar me vitet ¢ kaluara,si mé

poshté:
né leké
o Emettimi ol caww o W ) w9 W0
Taksa e ndikimit né infrastukturé nga ndertimet e reja 3,334,882,679 5,308,328,978 6,315,307,289 6,350,959,457

Grafikisht realizimi ndér vite paragitet si mé poshté;

Taksa e nddikimit rméd infrastrukiurs
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A. larya e pastrimit.
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Tarifss s& pastrimit i nénshtrohen t& gjithé familjet, personat fiziké ose juridiks, vendas ose t&
huaj, q& banojné dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé s& Tiranés,

Nga t& dhénat bazuar né arké&timet shihet se t& ardhurat jan& realizuar né masén 91% pér
subjektet ¢ biznesit.

. né leké
e Embeimi o e L plani200 Lo Fakti2000 | % o
Tarifa e pastrimit nga subjektet "Biznesi" 1,336,866,000 1,215,758,389 91%

Tarifa e pastrimit pér kategoring “Familjar&”, pér vitin 2020 &shté realizuar né masén 93%.

Vlen t& theksohet se gjaté vitit 2020 jang& arkétuar rregullisht detyrimet pér tarifén e pastrimit
népérmjet faturés s& wjit. Numri mesatar i familjeve likujduese &shté 126,396 familje, pa
pérfshiré familjet ¢ pérjashtuara.

né leké
Emértimi e Plani 2020 Fakti 2020 %
| - Tarifa e pastrimit nga subjektet "Familjaré". - | 779,440,000 i 726552679 . i 9% .

Ecuria ¢ arkétimit t€ tarifés s& pastrimit pér t& dyja kategorité si Biznese dhe Familjarg &sht& ng
trend rrités krahasuar me vitet ¢ mé&parshme si rezultat i riorganizimit t&8 ményrés s& mbledhjes
s€ tarifés por dhe angazhimit t& strukturave menaxhuese, pavarésisht situatés sé& krijuar nga
pandemia.

, _ né lekeé

- Tarifa e pasteimit - a7 b 2018 019 2020
"Familjare" 660,070,341 | 743,133,619 651,984,449 726,552,679
 'Bimes® | 1085409334 1141146525 | 1138546,202 1,215,758,389
Total LII5479675 | 1884280,144 | 1790530651 1,042,311,068

Grafikisht t& ardhurat e realizuara pér katér vitet e fundit paraqiten si mé poshté:
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Tarifa e pastrimit
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C. Tarifa pér zénien e hapésirave publike.

Baza e tarif€s pér z&nie t& hapésirave publike &shté sipérfagja né m2 e cila vihet né shfrytézim
nga individé dhe subjekte pér g&llime biznesi.

Tarifa p&r z&nien e hapésirave publike pérb&het nga:

e Zé&nia e hap&sirés publike me kangjella, platforma, vazo etj.
e Zénia e hapésirés publike ne tregjet publike.

Taksa pér zé&nien e hap&sirés publike me kangjella, platforma, vazo etj faturohet dhe ark&tohet
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore né€ bashk&punim me njésité
administrative dhe lagjet e Bashkis& Tirang, pér ¢do rast t¢ pérdorimit t&€ hapésirave publike
kundrejt nj& takse mujore sipas ndarjes zonale & miratuar me nivele g& vijné duke u ulur me
largimin nga gendra, nga 1.500 leke/m2/muaj deri ne 200 leke/m2/muayj.

Duhet theksuar gjithashtu se pér shkak t& situat&s s& krijuar dhe t& masave t& marra né& kuadér t&
pandemisé Covid-19 me VKB 28 dat& 24.03.2020, 1 ndryshuar me me VKB 60, datg 01.06.2020
&shté vendosur pérjashtimi nga pagesa e shfryt&zimit t& tarifés s& zénies s& hapsirés publike pér
periudhén mars-prill 2020 p¢r t& gjitha aktivitetet dhe pér aktivitetet e bar-restaurant per
periudhén maj--qershor 2020.

Té& ardhurat nga tarifa p&r z&nien e hapésirave publike pér vitin 2020 jané né vierén 223,680,468
leke.
né leké
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. o - Em@rtini - Cois o plani2000.7 ) Fakti2020 g
Tanfa per zénien € hapeswave publlke me p[atforma betont kangjella 264,000, 000 208,475,434 79%
* Tarifa pér zénien e hapésirave né tregjet publike 120,000,000 | © 15,205,034 - 76%
Totali 284,000,000 223,680,468 79%

Pjesa m€ e madhe ¢ t€ ardhurave t& gjeneruara nga tarifa pér zénien e hapésirés publike vijné

nga
platforma , kangjella etj.

Vémendja kryesore &shi& pérqéndruar tek Tarifa pér zénien e hapsirds publike me

Arkétimet nga tarifa e z&nies s& hapésirés publike nga viti 2017 deri né& vitin 2020 jepen si

méposhté:
né leké
_Emértimi . M7 o ams a9
Tarlfa perzenlenehapesuave pubhke 345,627,823 | 386489538 : 385,666,800 @ 223,680,468

Grafikisht t& ardhurat e gjeneruara nga tarifa e zénies sé hapésirés publike né vite paraqgiten si

mé poshté:

Tarifa & pér z8nien ¢ hapdsirave publike
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Probleme t& konstatuara, jané:

2029

- Mos deklarimi i sakté 1 sipérfageve né pérdorim nga ana e subjekteve;
- Mos azhornimi i sakt& i sipérfageve né pérdorim pér mosangazhimin ¢ duhur nga

strukturat e ngarkuara;

D. Tarifa pér shqyrtimin e kérkesés pér leje pér punime.

16




Tarifa pér shgyrtimin e kérkesés pér leje pér punime paguhet n& masén 1% t& vlerés sé
investimit, pér ¢do aplikim pér leje zhvillimi, infrastrukture dhe ndértimi sipas pércaktimeve té
legjislacionit né fuqi pér planifikimin e territorit.

Vlera e planifikuar pér t'u arkétuar gjaté vitit 2020 ishte 368,000,000 leké e cila u realizua né
masén 162 % ose 594,764,275 leké. Rritja ¢ ark&timeve nga kjo tarifé pér vitin 2020 né
krahasim me vitin 2019 &sht& ndikuar nga shtimi i lejeve t& ndértimit p&r k&t& vit,

né lek&
Emértimi Plani 2020 Fakti 2020 %
- Tarifa pér shayrtimin e kérkesés pér leje pér punime - - - 368,000,000 | 594,764,275 | . 162% -
Realizimi 1 ké&saj tarife nd&r vite paragiten sim poshté:
né lek&
Emértimi 2017 2018 2019 2020

Tarfe pér shyrtimin e kerkesés pér eje pér purime | 188375,674 1 462,929,600 | 47529142 | ‘SOATEADT5”

Grafikisht ecuria e késaj tarife ndér vite paraqitet si mé poshté:

Tarifa pér shgyrtimin e karkesss pér leje pér
punime
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TIRANA PARKING

A. Tarifa e parkimit.

Tarifa pér parkimin e automjeteve né€ vend parkime publike pérfaqéson pagesén e shérbimit gé
ofron Bashkia e Tiranés pér vendgéndrime t&€ mjeteve kundrejt bilet&s, atyre i€ rezervuara dhe
pér taksitg e licensuara.
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Pér vitin 2020, arkétimet nga tarifat e parkimit sipas natyrés sé tarifimit t& parkimit krahasuar
me planin vjetor, &shié realizuar si mé poshté:

né leké

Parkim me kontrate 154,000,000 145,079,620 9_7%
Parkimmebileta "~ "0 1. 463,200,000 | 250,936,040 | . 54%
Ne sheshe 240,000,000 154,526,220 64%
o SMS-Pardng oo 223200000 ' 96409820 | . A3%
Totali £17,200,000 400,015,660 65%

Krahasuar me vitet e kaluara, arkétimi i tarifés sé& parkimit pér vitin 2020 ka qéné mé& i ulét,
duke marré parasysh vendosjen e gjendjes sé jashtézakonshme nga pandemia Covid-19 dhe
limitimit t& [&vizjes pér nj& periudhé 3 mujore.

né lek&

Tarifa e parkimit 338,295,014 454,788,832 469,401,688 400,015,660

Grafikisht realizimi i tarifés s& parkimit n vite paraqitet si mé poshté:

Tarifa e parkimit né vite
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DREJTORIA TATIMORE RAJONALE TIRANIE

A, Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin ¢ vogél.

Viti 2020 &shtg vitit 1 fundit i aplikimit t& tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin. Duke nisur nga viti
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2021 bizneset g€ realizojné gjat& vitit nj& qarkullim deri n& 14,000,000 (katérmb&dhjeté
miliong) lekg&, do ta ken& shkallén tatimore mbi fitimin &shté 0 (zero).

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e késaj takse vendore deri n& momentin e aplikimit t& saj éshté
Drejtoria e P&rgjithshme e Tatimeve me & cilén Sektori i Agjenteve tatimoré prané DPTTV, ¢do
muaj kryen rakordimin e t& ardhurave {8 realizuara.

Parashikimi dhe realizimi i t€ ardhurave nga ky tatim pér vitin 2020, paragitet si méposhté:

né leks

S e Emirtimi e Plani2020 | Fakii2020 | % |
Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin pér Biznesin e Vogél 176,000,000 206,546,516 117% u_é

Evidentimi i arkétimeve t&¢ TTHF ¢ BV pér ¢do muaj t& vitit 2020, paraqitet si mé poshté:

né leké

. o Periudha o _ TotalAkt r_én.kjo.rdi!t::i._ '§Bashk§a__l Tifﬁ%’ﬁé (_?9%) Dr. Tatimieve 1%
Akt Rakordimi Nr.12 dt.20.01.2020 per periud;{e;n 01/12 - 31/12/201% 3,250,817 3,218,309 32,508 o
| Akt Rakordirni _I_\_,l'f..'l_;.:Ii:,l.)'é.ﬁS_._ZOZU_pe;r_p.e'riut::ihen__dilql S31/01/2020 | 12,789,933 N - 12,662,033 "127,899
Akt Rakordimi Nr.2 dt.18.03.2020 per periudhen 01/02 - 29/02/2020 148,857,605 147,369,029 1,.488,576
Akt ré‘é'_kdrq'l';ﬁi_i\_lr.az olt.15.04.2020 pér periudhen 01/03 - $1/03/2020 ' '1_&1_,'144,3;'3'7" : _1f1,q;;;'§sa-' 111,843
; Akt Rakordimi Nr.4 dt.11.05.2020 per periudhen 01/04 - 30/04/2020 8,150,178 8,068,676 81,502
Akt R__éifnrdfrrii_'ijf.:s dt_.is.os_,zoz_o per periudhen 01/05 - 31/05/2020 4,210,964 4,1,6:5,35_4 . 42,110
Al;t R-akordimi Nr.g dt.Oﬁ.U'.i..Z(.:I-ZO per: periudhen 01/05 - 30/06/2020 3,911,960 3,872,840 39,»1;.;W o
Akt gék_of_c_iirﬁi' Nr._%_.a:t.os.bg;zoz_o per periudhen /o7 - 31/07/2020 .'g,_1§5,oa4 2,143,_43’.5.'_ : 21,651 .
Al Rakordimi Nr.8 dt.08.09.2020 per periudhen 01/08 - 31/08/2020 3,737,973 3,700,593 37,380
Akt Ra kordlirmi Nr.9 'dt.és.m.z'c')zo per pertudher 01/08 - 30/08/2020 - 4,654,925 4,503_.3% 46,549
. Akt Rakordimi Nr.10 dt.09.11.2020 per periudhen (1/10 - 31/10/2020 2,490,253 2,465,350 24,903
;N:kt Rakordimi NF.11 dt.07.12,2020 per perivdhen 01/11 - 30/10/2020 |- 1,182,518 . 1,170,693 : o
H— Totali i 208,546,518 e 208,481,051 -

Kalimi 1 1% q& pérfaqéson vlerén e agjentit tatimor, (DPT) ekzekutohet vetém pas miratimit me
vendim t& Késhillit Bashkiak, si pérdorim t& ardhurash.

Ecuria ndér vite e kétij tatimi paraqgitet si vijon:

né leks

| Emértimi Lo G w8 w9 00
B S R S PP IS
—Fatimitthjeshtuar-mb-fitimim perbimesmrevoge————137752,837 156415623174 558 Tt — 206,516,516 —
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AGJENCIA E KADASTRILS SHTETERORE

A. Taksa e kalimit té s& drejtés s€ pronésisé pér pasurité e paluajtshme.

Struktura ¢ ngarkuar pér vieljen e ké&saj takse &shté Agjencia e Kadastrés Shtetérore. Nga
rakordimet ¢ b&ra me ZVRPP, nga Secktori i Agjentéve Tatimoré, realizimi i t& ardhurave nga
taksa ¢ kalimit t& pronésisé pér vitin 2020, &shté 114% e planit vjetor si¢ shihet edhe né tabelén
e méposhtme:

né leke

~ Emértimi Plani 2020 Fakti 2020 h
 Taksa € kalimit té s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluaitshme | ~ 320,000,000 {365273593 |~ 114%

Ecuria ndér vite ¢ késaj takse paraqitet si vijon:

né leké
e i e gy L a0 L e 200
Taksa e kalimit t€ sé drejtés s prongsisé pér pasurité e paluajtshme 299,939,349 326,192,012 : 326,363,132 ¢ 365,273,593

Grafikisht realizimi i k&saj takse paraqitet si mé& poshté&:

Taksa mbi kalivin e 18 dreités 58 prondsisé pdr pasurité
e paluajtshme
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DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR

A. Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura

Agjenti tatimor i ké&saj takse &shté Drejtoria Rajonale e Shérbimit t€ Transportit Rrugor e cila
¢do muaj krahas kontrollit teknik, realizon edhe ark&timin e taksés vjetore t€ mjeteve t&
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pérdorura nga e cila i kalon Bashkisé 18% t& shumés s¢ ark&tuar, pasi ka zbritur 5% e pérfituar
si agjent tatimor.

Sipas akt rakordimeve mujore t€ pérgatitura nga Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave Vendore
dhe Drejtoria Rajonale e Shérbimit t&€ Transportit Rrugor, rezulton se krahas t& ardhurave t&
ark&tuara nga taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura &shté€ evidentuar dhe numri i mjeteve q& kané
likujduar kété taksé, si mé poshté:

b Mgl et S LN mjeteve TViera e arkétuar dhe kaluat pér Bashking Tifand

Dhjetori 2019 19,551 65,858,079

B S TR ey s R
Shkurt 11,743 32,512,781

SIS e e b L g R A0 086
Prill 7,886 21,650,188

SMaj b qBgIg b agoR5 101
Qershor 17,056 44,723,801

CKomik oo oo o gggeg ol oo L aagagary

Gusht 14,068 36,856,799

o Uhator L o o0 d 13961 et T 33980 897 -
Tetar : 14,327 37,410,203

CooNentor o F e TR ARgA - b a3 an] 73] ¢
Totali 161,135 442,712,995

Realizimi i t&€ ardhurave nga taksa e mjeteve t&€ p&rdorura pér vitin 2020 &shté né masén 105%,
ashtu si paraqitet edhe né tabelén ¢ méposhtme:

né leke
Emértimi Plani 2020 Fakti 2020 %
- Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura | 420,000,000 | 442,712,995 | ° 105%

Ecuria ndér vite e kétij treguesi paraqitet si vijon:
né leké
| ~Emértimi b sm7 12018 1 2019 2020 |
Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura  © 285,325,027 406,962,488 433,146,;575; 442,712,993“__“%

Grafikisht realizimi i késaj taksé paragitet si mé poshté:
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Takss vietors & miateve 18 pérdorurs
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TE ARDHURA NGA DREJTORIA E PERGJITHSHME E CERDHE DHE
KOPSHTEVE DHE KONVIKTET.

Pér fémijét q& frekuentojn€ kopshtet dhe cerdhet paguhet tarifa mujore, e cila llogaritet nga
tarifa ditore pér ushgimin dhe ditét e frekuentimit & fémijés gjaté muajit.

Realizimi i arkétimit t& ketyre pagesave, pér vitin 2020, &sht& si mé& poshté:

né feké
- Emértimi "1 Plani2020 - | Fakti2020 | %
Té ardhura nga Kopshtet 143,000,000 | 89,124,960 |  62%
Té ardhura nga Cerdhet . . |~ 78,500,000 150,759,970 65%
Té ardhura nga Konvikiet 6,500,000 4,572,310 70%

Investime e kryera nga Bashkia Tiran& n& drejtim t& & p&rmirésimit t€ kushteve por dhe né
rritjen e kapaciteteve né kopshtet e gerdhet e Tiranés jané reflektuar edhe né rritjen e ndjeshme
t& frekuentimit t& f&mijéve n& kéto institucione pér pasojé edhe né rritjen e t& ardhurave prej
tyre. Mbetet akoma puné pér rritjen e kapaciteteve pér kéto institucione q& diktohet nga kérkesat
e pafundme t& prindérve q& kérkojng rregjistrimin e fémijéve t& tyre pér frekuentimin ng
kopshtet e gerdhet publiké, falé kushteve t& mira p&r mirérritien e fémijéve por dhe konkuruese
me subjektet private q& aplikojné kosto t& larta.

Viti 2020 ka pasur njé ulje t& & ardhurave t& mbledhura nga kéto aktivitete si pasojé e ndalimit
t& frekuentimit t& kétyre ambienteve né& bazg t& akteve normative.
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Ecuria ndér vite e kétyre t& ardhurave

paraqitet si vijon:

né leké

e CEmrtiet o 2017 -0 20180 | 2019 1 2020
Té ardhura nga Kopshtet 112,529,983 119,123,817 1128,533,229;: 89,124,960
. 78 ardhura nga Cerdhet . - | " 60,432,581 169,329,019 | 74,912,390 | 50,759,970
Té ardhura nga Konviktet 5,747,030 6,744,125 6,103,881 4,572,310
KAPITULLI II

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020

Bashkia Tirané gjaté kesaj periudhe, ka menaxhuar dhe realizuar shpenzime sipas 28
programeve buxhetore, bazuar né funksionet bazé¢ dhe t& deleguara sipas ligjit pér qeverisjen

vendore, konkretisht:

1. Programi Planifikim, Menaxhim & Administrim

Z. Propraimi Cesntje Financiare & riskale
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PN AW

Programi Pagesa per sherbimin e borxhit te brendshem

Programi Sherbimet e Policise Vendore

Programi Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile

Programi Mbeshtetja per Zhvillimin Ekonomik

Programi Sherbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi

Programi Sherbimet Bujqesore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e
Konsumatoreve

Programi Menaxhim i Infrastruktures se Ujitjes & Kullimit

. Programi Administrimi I Pyjeve & Kullotave
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22,
23.
24.
25.
26.
27.
28.

Programi Rrjeti Rrugor

Programi Transporti Publik

Programi Projekte Zhvillimi

Programi Zhvillimi i Turizmit

Programi Menaxhim i Mbetjeve

Programi Strehimi Lokal & Urbanistika

Programi Programet e Zhvillimit

Programi Sherbimet Publike Vendore

Programi Ndricim Rrugesh

Programi Sport dhe Argetim

Programi Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike & Kulturore
Programi Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor

Programi Arsimi i Mesem i Pergjithshem

Programi Arsimi Profesional

Programi Kujdesi Social per personat ¢ semure & me aftesi te kufizuar
Programi Kujdesi Social per familjet & femijet

Programi Papunesia, Arsim & Aftesim Profesional

Programi Strehim Social

Buxheti i rishikuar i Bashkisé Tirang pér vitin 2020 &shté& 33,951,456,681.51 leké. Kjo vleré
pérfshin t& gjitha burimet e financimit.

Buxheti i Bashkisé Tirané 1 ndaré sipas programeve paraqitet si vijon:
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tal.
P

. Mbrojtja nga 2
. “Mbrojtja Civile

Sic vihet re, peshén mé t& madhe né planifikim e z&né:

- Programet e Arsimi Baze perfshire Arsimin Parashkollor si dhe Arsimi i Mesem
Pergjithshem (15%)

- Programi i Rrjeti Rrugor (12%)

- Programi i Sherbime Publike Vendore (12%)

- Programi i Strehim Lokal dhe Urbanistika (10%)

- Programet e Zhvillimit (5%)

e Shpenzimet sipas klasifikimi ekonomik
Né total Bashkia Tirané ka njé realizim prej 72% t& planit te vitit 2020.
Referuar klasifikimit ekonomik realizimi paraqitet si mé& poshté:

- Shpenzimet e personelit jan& realizuar 87%,

- shpenzimet operative 83%
- shpenzimet kapitale 54%.

Mg poshté paraqitet né ményré tabelare informacioni i mé&sipérm:

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti viti 2020 Realizimi ne %
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zime personell 473895390 | 0 s3resosses . |eme
Shpenzime te tjera operative 14,137,426,156 11 779,488, 479 83% O
Shpenzime kapitale .~ - 13640135136 | 7365316658 | '54%
Totali 33,951,456,682 24,521,614,005 72%

Shpenzimet sipas Burimeve t& financimit pér vitin 2020, paraqiten si mé& poshtg:

e Shpenzimet sipas burimeve t& financimit

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Faktl viti 2020 Realizimi ne %
Te ardhura BT .~ | S0 19380744810 0+ 14,764405599 1 76% .
) Transferia e Pakush tezuar +Sektonale 4,255,023,_696 3,345,123,522 79%
Transferta e pakushtezdar/ Rindertimi . '5,919,649,980 .2,154,086,563 | 36%
l Transferta e Kushtezuar 4,267,446,916 4,200,855,263 98%
Donacione. 128,591,080 . 57,143,058 | 44%
Totali 33,951,456,682 24,521,614,005 72%

Sikurse vérehet edhe né tabelén € mésipérme, burimi kryesor i financimit pér buxhetin ¢ vitit
2020 vijon té jet& nga t& ardhurat e Bashkisé, né vlerén faktike 14,764,405,599 leké e cila
pérbén 60% t& t& ardhurave totale faktike. Fondet ¢ Pakushtézuara dhe Sektoriale zéng 14 % (&
burimeve t& financimit, fondet ¢ kusht&zuara z&éné 17% t& strukturss s& burimeve (& financimit.

¢ Shpenzimet sipas klasifikimit né programe

Tabela mé& poshté paraget shpémdarjen e shpenzimeve 1€ vitit 2020 né bazé programesh.

i

. Emertimi Plani 2020 Fakti 2020 %

P’amﬁk‘m -Me_ﬁﬁxh@ s Admmmm .'- 3,317,068,897 2,562,760,225 7%

E “Ceshtje Fingnciare & Fiskale 330,499,000 293,335,161 89%

Pages.a‘._?t.?r.‘ sherbimin e bfn.chit te'brendshgm " 338,767,308 ) ' 0% w

nf broftio ndo o & Mbmj?i.cwe ,,,,,,,, 2,184,638,892 1,722,899,3%6 ... ,“7%
) émli/{!:;eshretja per Zhvilfimin :’:'ko?om.'k - , 13,667,047 : 1r8%

Sherbimi | Treg;eve Akreditimi & Inspekt.vmr 53%

_ Kons | 376,384,766

Menaxhim | Infrastruktures se Ujities & Kulfimit £ 875 29
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Administrimi | Pyjeve & Kullotave 9,696,493 9,008,389 932
E 3,941}3’45}%3 o é,’ﬁéﬁ,éﬁé,gggl R0
JEZETEE NN LYo Rk
B R N
Zhvillimi | Turizmit ’23 230.9_00 | 14,.207}2&.16 N _61%
mssaseiii | 2srsiosec0 | %%
Strehimi Lokal & Urbanistika %,296,8_08,931 .1'3501145’403 41% |
Laossossens  sossessass T
g o 000 i | 275997340 85%
Sport dhe Argetim 319,491,508 272,278,560 8%
sheaimia uturore, et At s utvore N nigres | wmess |
Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor 3,402,753,365 2,253.997,264 66%

s mesem1p crjishem semzesn | sassan |
f"s"m"p “’_f Es"‘_”_’"_' | 156,289,510 117,803,679 75%

. Ku_;desr Sb_éf_a_! p.efzpﬁ‘:i:"sonqt e semure & me aftes] te kufizuar S 17’ 400’000 | 17'057’150 | 98%
Kujdesi Social per familjet & femijet 3,489,403 287 3,354,415,616 96%
_# "p””es 'i.‘i’-érs"m &-Aﬁés"'-" prof é‘s'bh".”:;_ ' .‘:zl;ﬁso,s_lo | i'3,2137;.ée4 _ 48%
Strehim Social 130,272,325 65,296,084 | 50%
WTOTAL 33,951,456,682 24,521,614,0(15 | _"72%

-Programi i Rrjeti Rrugor i cili pérbén 12% t& buxhetit vjetor dhe realizimi i tij pér vitin 2020

&shté 88%.

-Programi i Shérbimeve Publike Vendore i cili pérbén 10% t& buxhetit vjetor dhe ka njé&

realizim vjetor prej 75% ne vitin 2020.

-Programi i Arsim Baze dhe Parashkollor i cili pérbén 10% t& buxhetit vjetor dhe &shté

realizuar né masén 66% ne vitin 2020.

-Programi i Strehimit Lokal dhe Urbanistika i cili pérbén 10% t&€ buxhetit vjetor dhe &shté

realizuar né masén 41% & vitit 2020.

-Programet ¢ Zhvillimit i cili perben 5% te buxhetit per vitin 2020 qe ka te beje me fondet per

rindertimin nga termetet e vitit 2019,
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» Shpenzimet sipas programeve dhe klasifikimit ekonomik

Shpenzimet korente dhe kapitale pér ¢do funksion sipas programeve dhe nga té gjitha burimet
pasqyrohen né tabelén e méposhtme:

SHPENZIME KORENTE

SHPENZIME KAPITALE

Emertimi

Plan 2020

Fakti 2020

%

Plan 2020

Fakti 2020

%

;206,034,512

327,557,000

290,921,861

2,942,000

82%

2,413,300

- [a7
481,982,000 404,307,865 6,660,000 0%
i o ! _' ST _ R LRGP 38%
Civile .« : g 8 2,031,654,317 0 140,594,959,906 134,938,450 1 7.0
Mbeshtetia  per  Zhvillimin
Ekonomik 78,000,000 13,667,047
(Sherbimi{ Tregjeve, Akreditimi & | - =
Inspektimi S Tes@sgongs 151,319,015 131,112,106 %
Sherbimet Bujgesore, Inspektimi,
Stguria Ushqimare & Mbroftja e & 5e4 354 766 284,542,081 78% | 13 060,000 3,830,928 29%
_Konsumatorgve _ _ _ _ _
Meraxhim | -Infrostruktures 'se | e o 5 S : : :
Ujities & Kullirmit - 20,496,028 - "1-20,392,907° U5 T 35359 963 - :
Administrimi I Pyjeve &
Kullotave 9,696,493 9,008,889 ; 93%
1'959,684,885 874,560,640 | %' 081663383 | 276,308,345 | 8%
h i 0,
Transporti Publik 205,959,000 158,629,744 7% 116252217 | 30399542 | 26%
Projekte Zhvilimi 16,603,017 2750705 L 16% {5 g03 030 21110577 0| D%
Zhvillimi | .Tunzmi.t 23,230,000 14,207,246 61%
Menaxhim [ Mbetjeve 2,895,956,111 | 2,676,105,600 | °2%
strehimi Lo_k"’&_urba"'mk"__ 185,512,550 134,052,387 2% | 3111205481 | 1,216,003,016 | 2O
Programet e Zuvilimit 42,000,000 = | 13938478 - 1 33% 1) cesasaoan | 261,311,857 | O
- . [+
sherbimet Publike Vendore | | 555 695,200 | 1,138,633,169 | ©>%  2,843,343,405 | 1,917,300,064 | /%
f""”“’-" nge’sb.'_ - ..1.326000000 ! 275,997,340 5. b
e | 2sisnzs0  aegreass P lersotams  araoany T
Trashegimia Kuiturore, Eventet _ 81% 24%
Artistike & Kulturore 7 549,115,225 446,282,216 | 136,727,018 | 33494288 | “°*
Arsitni  haze 'nprfchl‘rp arsimin i 219% 9%
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parashkolior

1,833,147,888

1,492,001,827

1,569,605,477

761,995,437

kv

-991,909,896" - 1

667,983,815

154,289,510

117,803,679

2,000,000

- & si t6 kufizu

Kujdesi Sacial per familjet &

3,344,116,364 97%_ 37,905,255 10,299,252 27/"“
saamres :
Strehim Social 109,294,468 44,884,516 41% | 20,977,857 20411568 | 0%
TOTAL 20,311,321,506 | 17,156,297,347 | 7% | 13,640,135,136 | 7,365,316,658 51;’/:

Né tabelén mé& poshté paragiten & dhénat duke iu referuar Programit Buxhetor Afatmesém té
Bashkis¢ s& Tiranés pé&r periudh&n 2020-2022 t& miratuar me VKB nr 157 date 26.12.2019 dhe
n& vazhdim, planit pér buxhetin vjetor te miratuara me kete vendim, si dhe pér kete periudhe

vjetori 2020 planin dhe faktin.

Emertimi

PBA 2020

Plan |
2020

rishikuar

Fakti 2020

Planifikim, Meniaxhim & Administrim

I3t9sa10830 | BASEERETS

Ceshtje Financiare & Fiskale 323,999,000 330,499,000 203,335,161
B e i
Sherbimet e Policise Vendore 470,482,000 488,642,000 404,307,865
Mbrojtia nga Zjﬁ'rrI&Mbl‘OJ'UaCMIe - :‘ ._6.34,{5_33.2‘_,94.0:_ 653793885 ) A '.'so_ciiz_gaz'_,';?ss |
Mbeshtetja per Zhvillimin Ekonomik 78,000,000 78,000,000 13,667,047
__stjé_rbfmn Treg;eveAkrethlmr & :ﬁﬁ:ékq@ S __ '-95_,950,';6'5' § :-96:5;(5,:1:06 _ o a 51319215 '
ﬁ’;::;;’:é o qesore, nspektimi, Sigurio Ushg % 363204766 | oo 4765 288,373,009
ﬁ?ﬁi’fﬁ im | Infrastruktures se Ujities & 20,429,976 :55,l825,321 ' 2-.0'.392:"907
Administrimi | Pyjeve & Kulfotave 9,050,054 9,696,493 9,008,889
MO |y |
.-..-?:fansportr' Pubhk 271,.768,597 322,211,217 189,02?‘,“2.8?
..Mii?jekte Zhvillimi - 3‘.3,4_85,9.47 | 38.486,0 47 - 2.:’;.,35?.,282 '
| Zhvillimi i 16,730,000 _23,230000 . 14,207,246

1 Menaxhim | Mbetfeve

1,925,564,551

2,195,956,111

. 1,976,105,600
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Strehimi Lokal & Urbanistika

1,475,995,950

797,572,735

1,859,659,690

5,448,849,

Sherbimet Publike Vendore

3,714,687,021 4

3,035,28%,570

1:326,000,000 |

Sport dhe Argetim

272,278,560

| 643502,205 . -

319,491,598

2,037,518,476

1,589,889,357 -

2,512,485,872

Arsimi profesional

105,368,215

si_Soclal per personat e
“aftesl te kifizuar

" 17,400,000

138,272,774

Kujdesi Social per familjet & femijet

176,072,384

279,782,840

27,730,610

Strehim Social

132,078,277

130,272,325

65,296,083

TOTAL

20,404,027,959

23,635,768,506

18,109,529,120

Né tabelén me poshtg paraqiten fonde 8 transferuara gjaté késaj periudhe per bashking Tirang si
rezultat i funksioneve te deleguara pér kete periudhe vjetore 2020. Kétu pérfshihen fonde g8 jang
deleguar nga qeverisja gendrore nép&rmjet ministrive & linjés pér funksionet e deleguara pér:

-Gjendjen Civile
-Qendrén Kombétare t&€ Biznesit
-Ndihmé&n Ekonomike

-Ndihmé pér Personat me Aftési t& Kufizuar
-Kuota pér shérbime t€ ndryshme sociale

-Bursa te ndryshme ne arsim

: Emertimi

Plan 2020

Faktl 2020 o %
Planifikim, Menaxhim & Administrim B 92 860 349 e 90,869,008 : 98%
| Mbrojtja nga zjarri dhe mbrc_:jﬁ'a civile 2,416,959 WW;Z{{; o0s9 | .
] Rrjefi Rrugor o B 204, 159 085 ‘ 155;;6;:;‘4“
Menaxhrm ! Mbetjweve B 700 000, 000 h ) 700 000 DOO _
i Trashegtmm Kulturore, Eventet Al’tlsttk:’ & Ku!turore M 42 254638 ‘ m 0%
Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor | 30847637 | 27,533,200 | 89%
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Arsimi | mesem | pergjithshem 2,230,000 751,359 § 34%

Kujdesi Social per familjet & femijet 3,174,662,112 3,168,384,780 100%
TorAL 4,267,446,916 4,200,855,263 98%

Gj ate vitit 2020 kemi pasur rishikim t& buxhetit; 11 (njembedhjet&) vendime t& Ké&shillit Bashkiak
si dhe 11 (njembedhjete) Urdhér Kryetari pér rishpérndarje dhe detajim te fondeve brenda t&
nj&jtit program:

Me VKB 22 date 17.03.2020 Shtesa e fondit t& mbartur nga viti 2019

Shtesa e fondit t& mbartur nga viti 2019 referuar ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore” si dhe Udhézimit Plotésues “Pér Zbatimin ¢ Buxhetit t& vitit 2020”, ku t& ardhurat e
papérdorura {& nj& viti buxhetor trashégohen n& vitin pasardhés, duke mbajtur n& konsideraté &
Akt-rakordimet me Degén s& Thesarit kryhen pas miratimit t& buxhetit nga Késhilli Bashkiak,
Vendimin Nr.157, daté 26.12.2019, u miratuan pér perdonrn né buxhetin e k&ti) viti duke u
reflektuar ng VKB nr. 22 daté 17.03.2020

Referuar Akt—rakordimeve pérfundimtare fondi i mbartur né total &sht& ng vlerén 2,989,465,525
leké i pgrbéré: nga t& ardhurat e mbartura dhe t& pap&rdorura 2,335,423,788 leks; nga transferta e
pakushtézuar n& shumén 654,041,737 leké. Ndérsa vlera e fondeve t& mbartura nga donatorét
&shté né& shumén 31,472,894 leké.

v Gjaté vitit 2020 né kuadér t¢ COVID-19, shpenzimet né Bashking Tirang arrijné né
shumén 527,198,770 leké.

v" Gjate vitit 2020 né kuadér té procesit t& rind&rtimit pas térmeteve 2019, shpenzimet né
Bashkiné Tirané arrijn€ né shumén 2,154,086,563 leké.

1. Evidentimi i kérkesave pér ndryshime n¢é buxhet

e DBashkis& Tirané i transferohet fondi né formén e transfertés sé pakusht€zuar, pér vitin
2020, pér financimin e nd&rtimit dhe t& rikonstruksionit t& infrastrukturés publike né€ zonat e reja
t& shpallura pér zhvillim. Me VKM “Pér financimin e rikonstruksionit t€ banesave individuale
dhe t& nj&sive t& banimit né ndértesa (pallat), pér ata individé t& cilét pérfitojn€ nga grantet e
rikonstruksionit, banesat ¢ t& ciléve jan& klasifikuar si objekte t& démtuara rénd¢ apo té
démtuara lehté, si pasojé e fatkeqésisé natyrore, dhe & nuk duhen rindértuar,

ii. financimin pér rikonstruksion ose riparimin ¢ mjediseve né€ bashk&pronési ose t& pérbashkéta
né& ndértesa (pallat).

Né ményré qé Bashkia e Tirangs t€ mund t& vijoj€ me procedurat e prokurimit, duhet detajimi i
kétyre fondeve n€ emértimin e duhur, né strukturén dhe programin buxhetor sipas buxhetit t&
Bashkisé Tirané, reflektuar né Vendime te Keshillit Bashkiak.
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e Kiryesisht rishperndarja ¢ fondeve jan& b&r& pdr investime q& kand fond t& kursyer si
rrjedhoié e kontratave t& lidhura kundrejt kostove dhe planeve buxhetore apo dhe objekte &
referuar periudhes deri me 15 nentor ende nuk ka nisur procesi i prokurimit duke 1 shtyrg né& njé
moment t& dytg.

o  Pérshkak t& situat&s s& krijuar nga rénia e t€rmetit n& Shtator t& vitit 2019, u njoftuam disa

her€ nga Dega e Thesarit Tiran€ mbi vendime t& marra nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé
mbi limitimin e pérdorimit t& cashit pér Njésité e vetéqeverisjes vendore, duke prioritizuar vetém
pagesa pér bonus strehimi, emergjenca civile referuar projekt vendimeve t€ shumta t€ miratuara
nga Ké&shilli Bashkiak Tirané referuar situat€s sé emergjencés. Kjo situaté béri q& shumé pagesa
shpenzimesh dhe investimesh g€ ishin parashikuar t& likujdoheshin brenda vitit 2019 nuk u
realizuan. Kjo situaté solli problematika duke rritur n& mé&nyré té kounsiderueshme detyrimet e
prapambetura nga viti 2019 té cilat nuk mundén t& planifikoheshin né buxhetin e vitit 2020.

Referuar sa mé lart, paragitet e nevojshme pérfshirja ¢ kétyre detyrimeve n& buxhetin ¢ vitit 2020
pér aparatin e Bashkisé€ si dhe pér t& gjitha institucionet ¢ var#sisé s¢ Bashkisé s& Tiranés, si dhe
sistemime né& zérat e investimeve duke sjellé si rezultat shtesa, pakésime apo rishpérndarje
fondesh

o Né& kuadér t€ shpalljes s€ gjendjes s€ fatkeqésisé natyrore si pasojé e situatés nga virusi
Covid-19, Bashkia Tiran& né&pérmjet Institucioneve t&€ saj mori masa duke alokuar fonde
pér Drejtoring€ e Pérgjithshme t&€ Pastrimit dhe Gjelbérimit pér pérballimin ¢ késaj situate
t& krijuar, fond g€ do pérdoret pér dezifektimin e stolave, lulishteve etj, pasi kemi nje
frekuentim me te madh te lulishteve dhe hapesirave te gjelbra gjate kesaj periudhe.
-Drejtorise sé Pérgjithshme e Objekteve Publike, pér marrjen e masave pér dizifektim t&
qytetit dhe blerje paisjesh dizifektuese, né blerje materiale pastrimi pér objektet
shkollore, blerje pellet per ngrohje, karburant dhe mirmbajtje te kaldajave, blerje
materiale pér mbrojtjen personale ndaj COVID si dhe blerje uniforma dhe veshje
speciale p&r punonjésit e DDD. Gjithashtu i jan& shtuar fondet pér blerjen e paketave
ushqimore pér shiresat n& nevojé duke pakésuar fondin e emergjencave.

U shtuan fonde pér pastrimin e gytetit si dhe pér mbulimin e shpenzimeve te transportit
te bluzave te bardha ne kuadér & situatés.

Pérfshirjen n& buxhet t& blerje termometra statiké elekironik& pér matjen e temperaturés
ng kuadér t& masave t&€ marra ndaj Covid si dhe blerje bicikleta pér Policing Bashkiake

e Nga Drejtoria e Pérgjithshme e Punéve Publike jang paraqitur kérkesa pér rialokime né
buxhetin e vitit 2020 kryesisht né ndryshime emértimesh, investime t& reja, studim
projektime dhe oponenca pér objekte t& reja ndértimore etj.

o Duke gené se Ministria e Infrastrukturés dhe ¢ Energjitikés ka kérkuar nga Bashkia

Tiran€ uljen e detyrimeve té taksave dhe tarifave vendore pér periudhén 1 prill 2020 31

dhjetor 2020 pér subjektet q& ushtrojné aktivitet n€ transportin ¢ pasagjeréve si dhe nga

ana ¢ Shoqatés shqgiptare t& turizmit ATA me ané t& shkresave dhe takimeve t&

vazhdueshme &shté kérkuar heqja ¢ taks8s s& ndériesés pér strukturat akomoduese

A YA PRS- ] a4 2ak o]
v
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ofruar lehtssi pér dy sektorét e sipércituar, duke sjelié késhtu nj& impakt né uljen e
taksave dhe tarifave vendore né shumén 55,554,000 leké

e Me VKB u miratua “Shporta ¢ Bebes”, si nj& projekt q& do t& z&véndésonte bonusin pér
fémij&, bonus i cili paguhet nga Bashkia e Tiranés. Duke gené se kontrata pér pérfitimin
e shportes s& bebes u lidh n¢ 16.10.2020, dhe referuar informacionit paraprak dhe VKB
u miratua njé shtesé né& zérin e bonusit pér f&mijé, duke marré parasysh periudhén
Shkurt-Shtator (duke gené& se kontrata ende nuk ishte lidhur) nevojitet njé shtesé né
fondin e bonusit pér ftmijé né buxhetin e vitit 2020 pér i€ béré t& mundur pérballimin e
efekteve financiare dhe pér periudhé&n e munguar. '

v’ Pérsa i pérket detyrimeve t& prapambetura, Bashkia Tirané raporton né pérputhje me
kérkesat e Udhé&zimit nr. 1 daté 17.01.2019 *Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2019” cdo 3-
mujor pran€ Ministrisé sé& Financave dhe Ekonomisé. Bashkia Tirang& ka njoftuar
Ministring e Financave dhe Ekonomisé pér detyrimet ¢ prapambetura viti 2020. Shuma ¢
detyrimeve t& mbetura &shté 761,791,637 leké nga ¢ cila vetém 5 % &sht& pér vendime
gjyqesore ndérsa 55 % jané pér investime.

v" Pérdorimi i Fondit Rezervé dhe Fondit t& Kontigjencés

Gjaté vitit 2020, NUK &shté p&rdorur Fondi Rezervé dhe ai i Kontigjencés.
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KAPITULLI I1I

Monitorimi i Shpenzimeve dhe Produkteve sipas programeve
1. Programi “Planifikim, Menaxhim & Administrim”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, €shté né¢ masén
77%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé& poshté:

o Shpenzimet e Personelit 84%

s Shpenzime t& tjera operative 74%

e Shpenzime kapitale 37%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimine %
npenzmepesonel | isssomesri | isiooeoasa . |ems
Shpenzimé .te tjera operative o 1,611,597,392 1,195,565,058 74%
Shpenzime kopitale . 0o LU.15)424934 | 56725713 | 37%
Totali ' 3,317,968,897 2,562,760,225 7%

o

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé
poshté: '

Realizimi i shpenzimeve ne programin Planifikim, Menaxhim &
Administrim

2,000,600,600
1,500,600,000
1,000,000,000

500,000,000

Shpenzime Shpenzime e
parsoneli operanve

tiera Shpenzime kapitake

BPlant 2020 BFakii 2020

Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&n& njé peshé specifike né
k&t& funksion:
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v

Projekti “Fillo me njé ide, fito nj& praktiké pune n& BT" jané planifikuar 5,000,000 leké
pér vitin 2020 dhe &shté realizuar 2,039,988 leké, ose 41% té planit.

Projekti ‘Marrje mjetesh rrugore me qera operacionale (leasing) pér Bashking Tirang’,
jang planifikuar 53,452,800 lek& pér vitin 2020, dhe &shté realizuar 36,102,194 osec 68%
te planit.

Projekti “Subvencionimi i lidhjes s& kontratave dhe t& vendosjes s& matésave t& ujit pér
kategoring né& nevoj&”, jané planifikuar 10,000,000 lek& pér vitin 2020 dhe &shts
realizuar 4,568,943 lekg, ose 46% té planit.

Detyrime gjyqesore, jané planifikuar 456,500,752 leké pér vitin 2020 dhe &shts
realizuar 430,345,209 leké, ose 94% t& planit.

v Investimet pér programin e Planifikim, Menaxhim dhe Administrim pér vitin 2020 jané

rreth 26 projekte / investime (ndértim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim projektim;
soft¢are, hard€are, mirémbajtje; t& tjera) q& menaxhohen nga Aparati i Bashkisé qé
mbulon kété funksion.

Programi “Céshtje Financiare & Fiskale”

N& kété program bén pjesé - Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore.

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhgs, &shté né masén
89%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé poshts:

e Shpenzimet ¢ Personelit 92%

e Shpenzime t€ tjera operative 74%

e Shpenzime kapitale 82%
Shpenzimet sipas klasifikimit | Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne % -
‘Shpenzime personeli 260,967,000 | - 241,360,665 < | 92% =
Shpenzime te tjera operative 66,590,000 I 49,561,196 74%
‘Shpenzime kapitate 2982000 |° 2413300 | 82%
Totali - 1 330,499,000 293,335,161  89%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé
posht&:
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Realizimi | shpenzimeve ne programin ceshtje financiare dhe
fiskale

300,000,000
250,000,000
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Shpenzime personell Shpenzime te tjera  Shpenzime kapltale
operative

EPlani 2020 E1Faksi 2020

Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit & cilét z&ng nj& peshé specifike né
kétg funksion:
v" Investimet pér programin ‘Céshtje Financiare & Fiskale per vitin 2020 jan& 3 projekte /
investime q& menaxhohen nga Institucionet q& mbulojné kété funksion.

3. Programi ‘Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendshem”

NEg két€ program bén pjes€ - Aparati i Bashkisé
Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendsh&m / Shpenzime pér interesa

e Shpenzime t& tjera operative - 0%

Fakti 2020

Realiziml ne

Shpenzimet sipas klasifikimit © Plani 2020 %
(]

; .?j.h.penz.lmg te tjerq qpe_zrattve _ 338,76:7,306 _ T .0% :

Pér vitin 2020, n& ké&té program duke ju referuar programit COFOG n& MFE, jang pérfshiré
pagesa i€ interesave pér kredité e marra pé&r banesa sociale, objekte arsimore dhe zhvillimin e
rrugéve,

4. Programi “Shérbimet e Policisé Vendore

NEé kété program bén pjesé - Aparati i Bashkisg,

36




Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhgs, &shts ng masén 83
%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

¢ Shpenzimet e Personelit 87%

* Shpenzime t& tjera operative 33%

+ Shpenzime kapitale 0%
Shpenzimet sipas klasifiklmlt Plani 2020 Faktl 2020 Realizimi ne % i
Shpenzimepersonell U o 457542000 | 0 . 306,169,082 . | &%
Shpenz:me te qera operatwe 24,440,000 8,138,783 33%
.Eshpenz.lme kap £l e R P '_ S 5,660,000 - 0% e
Totali 488,642,000 404,307,865 83%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé
poshté:

Realizimi i shpenzimeve ne programin Shérbimet e Palicisé
Vendore

500,000,000
400,000,000
300,000,000

200,000,000

106,000,000

Shipenzime personell Shpenzime te2 tjera  Shpenzime kapitaie
operative

Plani 2020 D Faky 2020

Pér vitin 2020 vlen t€ p&€rmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&én& nj& peshé specifike n&
kété funksion:
v" Investimet pér programin ¢ Shérbimet e Policisé Vendore pér vitin 2020 jané 2 projekte
/ investime q&€ menaxhohen nga Institucionet g& mbulojné kété funksion.

5. Programi “Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé per Mbrojtjen nga Zjarri dhe Emergjencén
Civile.
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-Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
79%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpé&rndarje rezulton si mé& poshté:

e Shpenzimet e Personelit 84%

¢ Shpenzime t€ tjera operative 78%

e Shpenzime kapitale 88%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
Shpenzime té tjera operative 1,472,978,692 78%
Totalf 2,184,638,892 1,729,899,356 79%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé
posht&:

Realizirnl i shpenzimeve ne programin Mbroftia nga Zjarrl dhe
fbrojtia Civile

000,000,000

1.500,800.000
1,000,000,000

5GRL000.000

Shpengime Shpanzme 18 tera  Shpenzime kapitale
personall opearative

Plard 2020 DFakit 2020

Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden k&to produkte t& programit t& cilét z&né nj& peshé specifike né
kété funksion:

v" Projekti “Blerje paketa ushqimore pér ofrimin e asistencés né banes¢ ndaj shtresave né
nevoj&”, jané planifikuar 69,700,000 lek& pér vitin 2020 n& proces, dhe jané realizuar
69,616,800 leké gjaté késaj periudhe.

v Investimet pér programin e Mbrojtjes Nga Zjarri dhe Mbrojtjes Civile pér vitin 2020
pérb&het nga 9 projekte / investime t& Emergjences Civile dhe 5 projekte / investime {&
Mbrojties nga Zjarri q& menaxhohen nga Insitucionet g& mbulojng két¢ funksion. Pér
vitin 2020 shpenzimet kapitale, struktura e Emergjencave Civile z& peshén mé t&€ madhe
t& projekteve, 9-fish t& mbrojtjes nga zjarri.
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6. Programi “Mbéshtetja per Zhvillimin Ekonomik”

N¢& kété program bén pjes€ - Aparati i Bashkisé,

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
18%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé& poshig:

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
Shoerim (e versgperetve | 7soo00o0 | dgeron |k
Totali 78,000,000 13,667,047 18%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé

poshié:

Realizimii shpenzimeve ne programin Mbéshietia pér zhviilim
ekonomik

156,060,000

50,000,060

Shoenzime 18 tiera operative

Plani 2020 £ Fakil 2020

Pér programin ‘Mbéshtetja p&r Zhvillimin Ekonomik® shpenzimet korente pér vitin 2020 jang 6
projekte, nga te cilet realizuar projekti per Organizaten jo-fitimprurese TID. Buxheti i
planifikuar p&r k&té program &shté 78 milion lek& pér vitin 2020, realizuar 13,667,047 leke ose

ne masen 18% te planit.

7. Programi “Shérbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi”

Ky program &shté né mbéshtetje t& zhvillimit dhe mirémbajtjes s& funksionimit t& tregjeve né
territorin e Bashkis€ Tirané dhe menaxhohet nga Agjencia e Administrimit & Tregjeve me

burim nga t& ardhurat e Bashkisé s¢€ Tiranés.

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté n& masén
53%. Sipas kiasifikimit ekonomik kjo shpémdarje rezulton si mé poshté:

& Shpenzimetr ¢ Personciit

170
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e Shpenzime t& tjera operative 64%

o Shpenzime kapitale 0%
Shpenzimet sipas kiasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
Shpenzime € tjera operative 20,491,322 64%
Shi . AL o oy
Totali 96,950,106 51,319,215 53%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n€ program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si mé
posht&:

Realizimi | shpenzimeve ne programin Shérbimi | tregieve,
akreditimi dhe inspektimi

35,000,000
30,000,000
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Shpenzime gersenell Shpenzime 18 tjera Shpenzime kapitale
operative

Plani 2020  ZFakl 2020

Pér vitin 2020 vlen t& pé&rmenden k&to produkte t& programit t& cil&t z&n& nj& peshé specifike ng
kétg funksion:

v" Investimet pér programin e Shé&rbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi per vitin 2020
pérbéhet nga 7 projekte / investime q& menaxhohen nga Insitucionet q& mbulojne kété
funksion. Buxheti i planifikuar pér ké&t& program &sht& 31,112,106 lek& pér vitin 2020,
t€ cilat nuk jané realizuar gjaté vitit 2020.

8. Programi “Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve”

Ng kété program bén pjesé:

- Aparati i Bashkisé

A . h . it - TS R i
= agulivia © IVIUVLIUSLITS S INULISUIITAUULIL
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Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin ¢ periudhés, éshté n& masén
77%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérdarje rezulton si mé& poshté:

e Shpenzimet e Personelit 89%

e Shpenzime t& tjera operative 69%

e Shpenzime kapitale 29%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
Shpenzime té tjera operative 190,453,766 131,162,837
Totali 376,384,766 288,373,009 77%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé
poshté:

Realizimii shpenzimeve ne grogramin Shérbimet bujgésore,
inspektimi, sigurla ushgimore dhe mbroftja & konsumatoréve

200,000,200
150,000,000
100,000,000

50,000,000

Shpenzime  Shpenzime $8 tjera  Shpenzime -
personel operative kapitale

Plani 2020 &3 Fakrt 2020

Pér vitin 2020 vien t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né nj& peshé specifike né
kété funksion:

v" Projekti ‘Regjistri i Fermeréve t& Bashkisé Tirang", &shté planifikuar 48,338,966 leké
per vitin 2020, dhe &shté realizuar né& vlerén 48,338,960 leké&, ose né masén 100% te
planit.

v" Investimet pér programin ¢ Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumator&ve pér vitin 2020 pérbchet nga 8 projekte / investime q&
menaxhohen nga Institucionet g& mbulojné k&t& funksion. Buxheti i planifikvar pér kéte
program é&shté 13,060,000 lek&é pér vitin 2020, t& cilat jané realizuar n€ vlerén
3,830,928 leké ose né masén 29% t& planit.
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9. Programi “Infrastruktura e Ujitjes dhe Kullimit”

Ky program menaxhohef kryesisht nga:

- Drejtoria e Pérgjithshme e Rruggve dhe Ndrigimit Publik (Transferta e Pakushtézuar

Sektoriale)

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés &shté né masén 37%

gjaté vitit.

Shpenzimet sipas klasifikimit

Plani 2020

Fakti 2020

Realizimi ne %

Shpenzime L& tfera operative 20,456,028 20,392,907 99%
i ” - " 29}293 > 7 | _. ; | e T o
Totali 55,825,321 20,392,907 37%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé&

poshté:

Realizimii shpenzimeve ne programin Menaxhimi i

infragirukturds sé ujities dhe kullimit

40,860,000
20,000,600

Shpenzime
parsonet

Shpenzime tw
tiers oparative

Plani 2020 Efakti 2020

Shpenzime
kagitale

10. Programi “Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave”

Ky program menaxhohet nga Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit me fonde nga Transferta e

Pakushtézuar Sektoriale.

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté n& masén
93%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp€rndarje rezulton si mé& poshtg:

e Shpenzime t& tjera operative

93%

T shpemzhmet sipas kiastikimit

—Planr 2020

—FaRT 2020
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Totali 9,696,493 9,008,889

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né€ program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si mé&
poshté:

Realizimi i shpenzimeve ne programin Administrimil pyjeve
dhea kuliotave

10,006.0C0

9,000,000

8,000,000
Shpenzime e tjers operativa

B Plani 2020 & Faki 2020

11. Programi “Rrjeti Rrugor”

Ky program eshte ne funksion te ndértimit dhe mirembajtjes se rrugeve ne zonat urbane dhe
rurale. N& ké&t&€ program b&jné pjesé Insitucionet e varésisé si mé poshté:

- Aparati i Bashkisg,

- Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndri¢imit Publik

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020 p&r kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,
&sht& n& masén 88 %. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

» Shpenzimet e Personelit 91%
e Shpenzime t&8 tjera operative 91%
e Shpenzime kapitale 86%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Reaiizirmrir ne %
Shpenzime personieli - . 346760568 317,024,879 | 91%
“ ﬁhpenzime te tjera operatit;c-e. - 612,924,317 5.57,535,75”1“ 91%. “
3 Shpenzime kapitale o '2,9:2:31,663,383: wW"""52-576,398,345”” 86%
! Totali - : 3,941,348268 '3450,958,985 T

H

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né€ program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si
meposhié:
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Realizimi i shpenzimeve ne programin Rejetd rrugor
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BPiani 20620 @ Fakti 2020

Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden k&to produkte t& programit t& cilét zéné njé peshé specifike né

kétg funksion:

v" Projekti ‘Menaxhimi dhe mirembajtja e sheshit Skenderbej’, &shtg planifikuar
49,811,422 leke per vitin 2020, dhe &shté realizuar né vlerén 38,836,630 lcke, ose né

masén 78% t¢& planit.

v Projekti ‘Shpenzime per transportin publik ne kushtet e emergjences’, &shté planifikuar
57,195,000 leke per vitin 2020, dhe &shté realizuar né vlerén 57,195,000 leke, ose né

masén 100 %.

v’ Investimet pér programin e Rrjeti Rrugor per vitin 2020 jan& rreth

125 projekte /

investime (ndertim-montim; mbikgyrje; kolaudim; studim projektim; oponence teknike;

te tjera) ge menaxhohen nga Insitucionet € mbulojne kété funksion.

12. Programi “Transporti Publik”

N& kété program bén pjesé Tirana Parking si Institucion varésie

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020 pér k&té funksion, krahasuar me buxhetin ¢ periudhés,

&shté& né masén 9%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

¢ Shpenzimet e Personelit 83%

e Shpenzime t& tjera operative 70%

e Shpenzime kapitale 26%
Shpenzimet sipas klasifikimit . Plani 2020 E Fakti 2020 3 ;ealmmi ne
: Shpenzime pefson_eh’ ' 3 92,107,833 . 83%

A O-LAQ-CO0
TIU OO0

Fire [
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Shpenzime te tiera operative 95,310,000 ] 66,521,911 : 70%

T 0,
Totali 322,211,217 189,029,286 >9%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si
meposhté:

Realizimi i shpeénzimeve ne programin Transporti Publik
120,000,000
160,000,000

84,000,000

60,000,000
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operative

B Piani 2020 §3Fakii 2020

Pér vitin 2020 vlen t& p&rmenden k&to produkte t& programit t& cilét z&né nj€& peshé specifike né
kété funksion:

v Investimet pé&r programin e Transportit Publik per vitin 2020 jan& rreth 18 projekte /
investime (ndertim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim projektim; oponence teknike;
te tjera) gqe menaxhohen nga Insitucionet q& mbulojne két¢ funksion. Buxheti i
planifikuar per kete program &shté 116,252,217 leke per vitin 2020, t& cilat jané& realizuar
né vlerén 30,399,542 leke ose n€ masén 26 % t€ planit.

v" Investimet per Parkime, rreth 10 projekte, ku jane planifikuar 79,331,487 leke per vitin
2020, ndersa jane realizuar né vierén 18,577,366 leke, ose né masén 23%.

13. Programi “Projekte Zhvillimi”

Neé kété program pérfshihen projekte qe zhvillohen nga Aparati i Bashkise

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,
gsht& n& masén 62%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:
o Shpenzime t€ tjera operative 16%

¢ Shpenzime kapitale 97%
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Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %

Shpenzime te tjera operative 16,693,017 2,750,705 16%
Shpenzime kapitefe - e
Totali 38,486,047 23,861,282 62%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si
meposhté:

Realizimi i shpenzimeve ne programin Projekie Zhyillimi
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B Pani 2020 HFake 2026

Pér vitin 2020 vlen t&€ pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&n& nj& peshé specifike né
kété funksion:

v" Projekti AIRTHINGS, é&shté planifikuar 17,884,388 leke per vitin 2020, dhe &shté
realizuar né vlerén 14,549,951.000 leke, ose né masén 81% (& planit.

v Projekti BAS "Benefit as you save", &shté& planifikuar 8,153,460 leke per vitin 2020, dhe
&shté realizuar né vlerén 4,311,231.000 leke, ose né masén 53% t& planit.

v' Investimet pér programin projekte Zhvillimi per vitin 2020 jané 3 projekte / investime
(ndertim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim projektim; oponence teknike; te tjera) qe
menaxhohen nga aparati g€ mbulon kétg funksion.

14. Programi “Zhvillimi i Turizmit”

NE& kété program pérfshihen projekte pér zhvillimin e turizmit nga Aparati i Bashkise

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,
#shté& n& masén 61%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé& poshtg:
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¢ Shpenzime t& tjera operative

.o

Shpenzimet sipas klasifikimit

Realizimine %

nzime perso

Plani 2020

Fakti 2020

Shpenzime te tjera operative

23,230,000

14,207,246

61%

Totali

23,230,000

14,207,246

61%

Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden Projekte Turizmi, &shté planifikuar 14,965,397 leke per vitin
2020, dhe &shté realizuar ng vlerén 14,207,246 leke, ose né masén 95%, t& cilét z&né njé peshe
specifike 64.4% né kété funksion

15. Programi “Menaxhim i Mbetjeve”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkise

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020 p&r kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,

€sht& né masén 92%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

o Shpenzime t€ tjera operative 92%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
Shpenzime te tjera operative 2,895,956,111 2,676,105,600 92%
.':shpen.zi.mg-kﬁpftafe : ) DT SESL e e ' B
Totoli 2,895,956,111 2,676,105,600 92%

Grafikisht, realizimi 1 shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet

meposhté:

Healizimi t shpenzimeave ne programin Menaxhimii mbetjave
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Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t€ cilét z&né€ njé peshé specifike né
kété funksion:

v' Pastrimi 1 Qytetit, &hté planifikuar 1,615,956,111 leke per vitin 2020, dhe &sht&
realizuar né vlerén 1,396,105,600 leke, ose né masén 86 % t& planit.
v" Shpenzime pér Ndértimi i Landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimit t&¢ venddepozitimeve

ekzistuese Tiran€ dhe prodhimin e energjis€ elekirike qe eshte edhe ne funksion te
zhvillimit dhe mirembajtjes se infrastruktures vendore rajonale, &shté planifikuar
1,280,000,000 leke per vitin 2020, dhe &shté realizuar né n€ masén 100% .

16. Programi “Strehimi Lokal dhe Urbanistika”
Ky program menaxhohet nga Aparati 1 Bashkis& dhe Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit.

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né€ masén
41%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet e Personelit 85%

e Shpenzime t& tjera operative 6%

e Shpenzime kapitale 39%
Shpenzimet sipas klasifikimit © Plani 2020 Fakti 2020 ;ea"z'm' ne
‘Shpenzime personell - 1155398980 | . 132345323 [es%
Shpenzime te tjera operative 30,113,570 1,707,064 : 6%
Shpensime kabitale . 13,111,295,481
Shpenzime kapitole e 1216093018 - %
Total 3,296,808,031 1,350,145,403 4L

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si
meposhté:

Realizimii shpenzimeve ne programin Strehimi iokal dhe
urbanistika

4,004,000,000
2,000,000,000
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Objekti i ketij programi eshte ndertimi i veprave publike ne sherbim te komunitetit. Si edhe
rishperndarja e prones publike, duke bere keshtu qe objekti i shpronesimit te jete paresor ne kete
program.
v" Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit, per te cilin &shté planifikuar 159,712,550 leke per
vitin 2020, e cila eshte realizuar 134,052,387 leke, ose ne masen 84% te planit.
v Investimet pér programin e Strehimit Lokal dhe Urbanistikes per vitin 2020 jan& 3

projekte /shpronésime dhe studime qe menaxhohen nga aparati bashkise g& mbulon ké&té
funksion.

17. Programi “Programet ¢ Zhvillimit”

Né kétg program pérfshihen projekte qe zhvillohen nga Aparati i Bashkise

Realizimi i shpenzimeve te tjera korente pé&r vitin 2020 pér két€ funksion, krahasuar me
buxhetin e periudhés, &shté né masén 16%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpErndarje
rezulton si mé& poshté:

¢ Shpenzime t& fjera operative 33%

e Shpenzime kapitale® 16%
ms1|penzimet sipas klasifikimit Plani 2020 . Fakti 2020 Realizimi ne %
Shpenzime personell . v Lo b e
Sﬁpeﬁzfme te tiera operative 42,000,000 13,938,478 33%
Shpenzime kapitale - | 1668484042 | - 261,311,857 . '|'16%
Totali 1,710,484,042 275,250,335 16%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si
meposhté:

Realizimi i shpenzimeve ne programin Programet e zhvillimit

2,600,000,000

1,000,000,000
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Pér vitin 2020 vlen 1€ pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né njé& peshé specifike né
kété funksion:
v" Projekti ‘Fondi i komuniteteve’, &sht& planifikuar 42,000,000 leke per vitin 2020, dhe
&shté realizuar né vlerén 13,938,478 leke, ose né masén 33 % t& planit.
v Investimet pér programin e Zhvillimit per vitin 2020 perfshihen fondet ¢ rindertimit si
transferte ¢ pakushtezuar me VKM perkatese.

18. Programi ‘Sherbime Publike Vendore’

N& két& program b&jné pjesé Institucionet e varésisé si mé poshté
Aparati 1 Bashkisé

Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelb&rimit

Agjencia e Pargeve i€ Rekreacionit

Agjencia e Shérbimeve Funerale

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020 pér kété funksion krahasuar me buxhetin e periudhés,
&shté& n& masén 75%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si m& poshté:

e Shpenzime Personeli 93%

o Shpenzime t& tjera operative 94%

¢ Shpenzime kapitale 67%
VShpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
‘Shpenzime personeli - . .| 622 .ol 693319497 93%
Shpenzime te tjera operative 473,482,578 445,313,672 i 94%
Shpenzimekapitale © .| 2B43,343205 - . 0 1917,300,064 . {67% .
Totali 4,066,038,605 3,055,933,233 75%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si
meposhté:

Realizimi  shpenzimeve ne programin Shérbimet Publike Vendore
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cperative
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Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé specifike né
kété funksion:

v’ Investimet pér programin e Sherbimeve Publike Vendore per vitin 2020 jané rreth 130
projekte / investime (ndertim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim projektim; oponence
teknike; te tjera) ge menaxhohen nga Insitucionet q& mbulojne két& funksion.

19. Programi “Ndri¢cim Rrugésh”

Ky program menaxhohet nga:

- Aparati 1 Bashkis€ dhe
- Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndri¢imit Publik

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
85%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpé&rndarje rezulton si mé poshté:

» Shpenzime t& tjera operative 85%
! Shpenzimet sipas klasifikimit i Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
‘Shpenzime personeli © . e s T
Shpenzime te tjera operative 326,000,000 275,997,340 85%

Shpenzime kapitale © .

Totali 326,000,000 275,997,340 85%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si
meposhte:

Realizimi i shpenzimeve ne programin Ndvichm rrugésh

200,000,000
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B Plani BM 2020 & Fakti 8k 2020

Objekti i ketij programi eshte mirembajtja dhe ndricimi i rrugeve dhe ambienteve publike ne
territorin ¢ Bashkise Tirane.
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v Ndri¢imi i gytetit, &shté planifikuar 276,000,000 leke per vitin 2020, dhe &shté realizuar
né vlerén 275,997,340 leke.

20. Programi “Sport dhe Argetim”

NE& ké&té program b&jné pjesé Insitucionet e varésisé si mé poshté

Aparati i Bashkisé

Agjencia e Rinise

Klubi Sportiv Tirana,

Klubi shumésportésh “Partizani” dhe
Klubi Sportiv “Studenti”.

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté ng masén
85%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet e Personelit 84%

e Shpenzime t€ tjera operative 91%

e Shpenzime kapitale 70%
Shpenzimet sipas klasifikimit | Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
Shpenzime te tjera operative 187,336,010 170,565,132 91%
Shpenzmekipitale - ersoLas’ | 47304117 0 0%
Totall 319,491,598 272,258,560 85%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si
meposhig:

Realizimi | shpenzimeve ne programin Sport dhe argétim
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Ky program eshte ne funksion te krijimit dhe mirembajtjes te hapgsirave sportive dhe
organizimit te aktiviteteve per rinine.

Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden ké&to produkte t& programit (& cilét zéné njé peshd specifike né
kété funksion:
v Projekte Rinore jané planifikuar 20,900,000 leke per vitin 2020 dhe &shté realizuar né
vlerén 20,718,500 Icke, ose realizuar né masén 99 % t& planit.
v Projekte Sportive jané planifikuar 15,000,000 leke per vitin 2020 dhe &shté realizuar né
vlerén 8,950,598 leke, ose realizuar né masén 60 % t& planit.
v Tnvestimet pér programin Sport dhe Argetim pér vitin 2020 jang rreth 14 projekte /
investime qe menaxhohen nga Insitucionet & mbulojne kété funksion.

21. Programi “Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore”

N& kété program b&jng pjesé Insitucionet ¢ varésisé si mé poshté

Aparati i Bashkis¢

Aparati i Bashkisg ( Qendra Rinore Ten )

- Qendra Kulturore Tirana

- Muzeu Vendor "Shtepia Studio Kadare”

- Qendra e Restaurimit dhe Realizimit te Veprave te Artit Tirane.

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhé&s, éshté n€ masén
70%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet ¢ Personelit 87%
o Shpenzime & tjera operative 80%
o Shpenzime kapitale 24%
% Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2620 Fakti 2020 Rea;izr:i‘;iwne %
| Shpenzime personell 173308000 1 37 | 87%
t Shpenzime te tiera operative 475,811,225 382,566,927 L g0%
Esh,oem.l.nrle kapitale g 136,727,018 - : : 33,494,288 T oaw
| Totati_ a2 ammesm ok

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si
meposhté:
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Realizioni § shpenzimeve ne programin Trashégimis kulturore,
eventet artistike dhe kulturore
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Ky program &Eshté né funksion té krijimit, funksionimit dhe

projekteve/ambienteve kulturore dhe artistike.

mirémbajtjes

sé

Pér vitin 2020 vien {& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét zend njé peshé specifike né

k&té funksion:

v’ Projekte Kulturore jang planifikuar 27 5,948,825 leke per vitin 2020 dhe &shté realizuar
né vierén 236,389,797 leke, ose realizuar né masén 86% t& planit.
v Projekti TOURNEE, jan& planifikuar 11,642,400 leke per vitin 2020 dhe &sht& realizuar

né vlerén 6,016,657 leke, ose realiznar né masén 52% t& planit.

v Shérbimi i Dekorit t& Qytetit, jané planifikuar 99,360,000 leke per vitin 2020 dhe gshté

realizuar n& vlerén 99,072,177 leke.

v Investimet pér programin e Trash&gimia kulturore, Eventet artistike dhe kulturorc per
vitin 2020 jang rreth 20 projekte / investime ge menaxhohen nga Insitucionet qé

mbulojne kété funksion. Buxheti i planifikuar per kete program éshté
vitin 2020, t& cilat jang realizuar né vlerén 5,664,304 leke ose né m

22. Programi “Arsimi Baze pérfshiré Arsimin Parashkollor”

Né& kéts program bgjné pjesé Institucionet e varésisé si me posht:

-Aparati i Bashkisg,
-Drejtoria e Pérgjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve,
-Shkolla “Luigj Gurakugi”.

leke per

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, irahasuar me buxhetin e periudhés, &sht€ né masén

66%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

»_Shpenzimete-Personelit 8654

P
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e Shpenzime i€ tjera operative 71%

e Shpenzime kapitale 66%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
Shpenzirie personeli . .| 178,446,780 " . .1 - 1096371215 . |'86%
Shpenzime te tjera operative 554,701,108 395,630,612
“Shpenzime kapitale | '1,569,605477. . . . . 761995837
Totali 3,402,753,365 2,253,997,264

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si
meposhté:

Reafizimi | shpenzimeve ne programin Arsimi bazé pérfshirg
arstmin parashkollor

2,000,500,000

1,000,000,000

Shpenzime Shpanzimea te Shpenzime
personsti tjers operative kapitais

EBPlani 2020 3 Fakti 2020

Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né njé peshés specifike né
kété funksion:

v Investimet pér programin e Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor per vitin 2020
jané rreth 80 projekte / investime (ndertim-montim; mbikgyrje; kolaudim; studim
projektim; oponence teknike; te tjera) ge menaxhohen nga Insitucionet g€ mbulojne k&t&
funksion. Buxheti i planifikuar per kete program &sht& 1,423,352,753 leke per vitin
2020, & cilat jané realizuar né vlerén 761,995,437 leke ose n€ masén 49%.

v’ Projekti ‘Stimuli i nxénésve me dbjeta’ jang planifikuar 70,000,000 leke pér vitin 2020,
dhe jane realizuar 69,999,000 leke, ose n& masén 100% .

23. Programi “Arsimi i Mesém i Pérgjithsh&ém”

N& kétg program béjné pjesé Institucionet e varésisé si mé poshté:

- Aparati i Bashkisé,
- Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &hté né masén
69%. Sipas klasifikimit ckonomik kjo shpé&mdarje rezulton si mé poshté:
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e Shpenzimet e Personelit 89%

e Shpenzime t& tjera operative 83%

» Shpenzime kapitale 41%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
Shpenzime te tjera operative 580,248,706 480,084,028 83%
Totali 1,824,334,642 1,263,199,100 69%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si
meposhté:

Realizimi i shpenzimeve ne programin Arsimi § mesaém |
pérgjithshém
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Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cil&t z&ng njé peshé specifike né
k&t& funksion:

v" Investimet p&r programin e Arsimi i mesém i pé&rgjithshém per vitin 2020 jané rreth 50
projckte / investime (ndertim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim projektim;
oponence teknike; te tjera) ge menaxhohen nga Insitucionet q& mbulojne kété funksion.

v" Projekti ‘Nxenes ge regjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesem e te larte ne institucionet
arsimore publike’ me fonde te kushtezuara jané planifikuar 2,230,000 leke per vitin
2020, dhe jane realizuar 751,359 leke, ose n€ masén 34%. '
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24. Programi “Arsimi Profesional”

ey

N& kété program bén pjesé Drejtoria e Konvikteve si institucion varésie.

Realizimi i shpenzimeve p&r vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
75%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&mndarje rezulton si m& poshté:

s Shpenzimet e Personelit 88%

¢ Shpenzime t& tjera operative 62%

e Shpenzime kapitale 0%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
Shpenzime te tfera operative 68,269,410 42,342,723 62%
Totali 156,289,510 117,803,679 75%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si
meposhté:

Realizimi i shpenzimeve ne programin Arsimi profesional

106,000,000

50,060,000

Shpenzime Shpenzime te eraShpenzime kapitale
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EPlani 2020 [IFakti 2020
Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden kéto produkte 18 programit t& cilét z&n& nj& peshé specifike ng
kété funksion:

v" Projekti Bursa te perfituara nga nxenesit e Arsimit Profesional jan& planifikuar
7,873,380 leke per vitin 2020, dhe jane realizuar 7,873,196 leke, ose né masén 100%.

25. Programi “Kujdesi Social p&r personat e sémuré dhe me aftési t&€ kufizuar

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisg,
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Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
98%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpé&rndarje rezulton si mé poshté:

¢ Shpenzime t€ tjera operative 98%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne %
Totali 17,400,000 17,057,150 98%

Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét zéné njé peshé specifike né
kété funksion:
v Projekti ‘Komisione per pagesa NE+PAK’ jané planifikuar 17,400,000 leke per vitin
2020, dhe &shté realizuar né vlerén 17,057,150 leke, ose né masén 98% t& planit.

26. Programi “Kujdesi Social pér familjet dhe fémijé't’;

N& kété program b&jné pjesé Institucionet e varésisé si mé& poshté

-Aparati i Bashkisg,

-Qendra Sociale Multidisiplinare,

-Qendra Komunitare “Shkoz&”,

-Qendra Komunitare “T¢ qéndrojmé s& bashku”
-Qendra Komunitare “Strehéza” dhe

-Qendra Komunitare “Gonxhe Bojaxhiu”,

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin e periudhés, &sht¢ né¢ masén
96%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&mdarje rezulton si mg& poshté:

¢ Shpenzimet e Personelit ' 79%

s Shpenzime t€ tjera operative 97%

e Shpenzime kapitale 27%
g;IM\;;nzimet_sipas kl;:i:‘ikimit ) o Plani 2020 ww Fakti 2020 Realizimﬂwi ne % z
Shpenzime personell | 108,859,000 3 . 86,441,145 79% %
Stpendme etersoperae | 3302690 3a50ms s
Stpersimelapitole | aS0sass 1029925 L
3,489,403,287 : 3,354,460,616 96%
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si
mé&poshté:
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operafive

BPlani 2020 @ rakil 2020

Pé&r vitin 2020 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&n& njé peshé specifike né
kété funksion:

v

v

Projekti ‘Bonusi per femije’ jané pianifikuar 44,000,000 leke per vitin 2020 dhe &shtg
realizuar né vler&n 34,805,000 leke, ose né mas&n 79% t& planit.

Projekti ‘Ndihme financiare p&r studentét e evakuar n& RZU Nr.3’ jané planifikuar
11,350,000 leke per vitin 2020, dhe &sht& realizuar né vlerén 5,982,000 leke, ose né&
masén 53 % t& planit.

Ndihma Ekonomike / Paaftesia / Sherb perkujdes shoqgeror, Kuota ushqimore per
viktimat e trafikimit, femijeve me autizem e te moshuarve, jan& planifikuar 4,940,965
leke per 2020, dhe &shté realizuar né vlerén 1,760,700 leke, ose né masén 36%.

Projekti ‘Bonusi i gerase’ jané planifikuar 592,462,000 leke per vitin 2020, dhe &shté
realizuar né vlerén 591,905,000 leke, ose n& masén 100% .

Projekti ‘Mbrojtja Sociale per kategorine e familjeve ne nevoje te perjashtuara nga
skema e NE’ jané planifikuar 8,689,200 leke per vitin 2020 dhe &shté realizuar né
vleré&n 8,633,132 Ilcke, ose n& masén 99% té planit.

Projekti ‘Shporta e Bebes’, jan& planifikuar 24,000,000 leke per vitin 2020, dhe &sht#
realizuar né vlerén 2,114,600 leke, ose n& masén 9% .

Investimet pér programin e Kujdesi social pér familjet dhe fémijét per vitin 2020 jang 10
projekte / investime ge menaxhohen nga Insitucionet g& mbulojne kété funksion.

27. Programi “Papunésia, Arsim dhe Aftésim Profesional”

r LTFRT] DU il A | U 1 111 A PRI ¥ -
— Izt kétt-progranr pérfshitenr profekte qe zhvilioten iga Aparatr T Bastikise
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Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020 pér két& funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,
éshté n& masén 48%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzime t& tjera operative 48%
Shpenzimet sipas klasifikimit | Plani 2020 Fakti 2020 Realizimi ne

%
T e en

‘Shpenzime te'tiera gperative - |~

Totali 27,730,610 13,237,664 : 48%

Pér vitin 2020 vlen t& pérmenden ké&to produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé specifike né
kéte funksion:

v Projekti ‘Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipermarrjes’, &shté planifikuar 10,000,000 leke
per vitin 2020, dhe &shté realizuar né vlerén 9,500,000 leke, ose né masén 95% t& planit.

v" Projekti "Programi i Nxitjes s& Punésimit t& Biznesit Rinor", &shté planifikuar 3,500,000
leke per vitin 2020, dhe &shté realizuar ne vleren 3,499,800 ose né masén 100% te planit.

v Projekti "Té rinj dhe t& reja drejt njé profesioni”, &shté planifikuar 238,610 leke per vitin
2020, dhe &shté realizuar n€ vlerén 237,864 leke, ose n& masén 100% t€ planit .

28. Programi “Strehimi Social”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé.

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2020, krahasuar me buxhetin ¢ periudhés, &shté né masén
50%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé& poshté:

e Shpenzime t€ tjera operative 41%

e Shpenzime kapitale 97%
ém;hpenzimet sipas klasifikimit Plani 2020 F;kti 2020 Realizimi ne %
Sf“rpenzim_e personelf | S ” V
‘ Shpenz}m.e te; tiera oper;;rtt;:w 109,294,468 44,884,515 E 41%‘M o
gggpenzime kapitale . '2.0.‘_977’8'57_ 20,411,568 E;Y%WWWWM
Tom’;m,., I _ ‘ 156373535 - ‘;5‘296,083 wso% J
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si
meposhté:

Realizimii shpenzimeve ne programin Strehimi social
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Objekti i ketij programi eshte ndertimi i veprave publike ne sherbim te komunitetit. Si edhe
rishperndarja e prones publike, duke bere keshtu qe objekti i shpronesimit te jete paresor ne kete
program. '
v Projekti ‘Bonus Strehimi’, éshté planifikuar 109,294,468 leke per vitin 2020, dhe &shté
realizuar né vierén 44,884,515 leke, ose né masén 41% té planit.
v" Investimet pér programin e Strehimit Social per vitin 2020 jané 4 projekte /shpronsime

qe menaxhohen nga aparati bashkise q& mbulon két& funksion.Buxheti i planifikuar
32,078,277 leke per vitin 2020, dhe jane realizuar 20,411,568 ose n& masén 97 %.
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KAPITULLI IV

Ecuria e buxhetit te Bashkise Tirane per vitet 2017- 2020

Edhe pse situata ekonomike nga pandemia ¢ “COVID-19”, né vijim t& pasojave t€ térmeteve
gjate vitit 2019, ka ndryshuar trajektoren e realizimit t& shpenzimeve duke afektuar si

shpenzimet operative dhe ato kapitale., p&rséri nga ana ¢ Bashkisé Tiran& &shté tentuar q& t&
ecet duke tjekaluar vEshtirgsité.

Konkretisht pavarésisht situatés fakti per vitin 2020 vijojme t& jemi me rritje krahasuar me vitet
e mépardhme,

ME poshté gjeni dhe nje historik t& realizimit t& buxhetit me t& gjitha burimet e financimit dhe
né bazé t& klasifikimit ekonomik t& Bashkisé Tirang& ndér vite.

Shpenzimet sipas klasifikimit Fakti 2017 Fakti 2018 Fakti 2019 Fakti 2020
'4,368,127,003 - 1'4,782,498,543 " | 5,096,001,890 | 5376:808,868 -
5,843,494 491 8,275,540,916 9,330,863,601 11,779,539,238
14686712436 - | 6753,918,922. | 7,349.200,635 = | 7,365,316,658
Totali ‘ .
; 14,898,333,930 19,811,958,381 21,776,156,126 24,521,664,764

Si dhe paraqitjen grafike te tyre:

12,0600,600.000
18,0006.0600.00¢
8,000,000.000
§,000,006G,008
4.000,000,000

2,604.000,000

Shpenzitne personeli

8 Faktf 2007

Realizimi | shpenzimeve 2017-2020

% Fakti 2018

Shpenzi

e tjera
operative

= Fakti 2019

- Shpanzima lapitale

m Fakti 2020
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Klasifikimi i shpenzimeve sipas burimeve té financimit vitet 2017 - 2020

Shpenzimet burimeve te

financimit

sipas

Fakti 2017

Fakti 2018

Fakti 2019 Fakti 2020

- Oy

02,769,532 F

11,977,156,91

7 .. 114,359,153 299

764,411,358 .

Ty

Transferta e Pakushtezuar®

1,983,394,552

2,819,024,010

1.2,394,607,717

956,790,287

109874650 <

3,345,123,522

1454603407 1

Transferta e Pakushtezuar

Rindertimi

2,154,086,563

3318,792,736

4774093,186 13,

200,900,263

§ Totali

14,872,960,272

: 19,784,519,335

21,735,888,304 ; 24,464,521,706

*gjate vitit 2020 transferta e pakushtezuar sektoriale ¢ perfshire te transferta e pakushtezuar sipas njoftimit nga MFE mbi fondet e
miratuara per transferten e pakushtezaur 2020-2022.

16,000,000,000 -+

14,000,000,000
12,000,000,000
10,000,000,000
8,000,000,000
6,000,000,000
4,000,000,000
2,000,000,000

@ Fakti 2017
# Fakti 2018
# Fakti 2019
1% Fakti 2020
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